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Zgodnie z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), Wójt Gminy zobowiązany jest przedstawić każdego roku, w terminie do dnia 31 maja 

raport o stanie gminy.  

Przedstawiany raport podsumowuje działalność samorządu gminnego w roku poprzednim. 

Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, uchwał 

Rady Gminy i budżetu gminy za rok 2023. Informacje w nim zawarte posłużą mieszkańcom Gminy 

Sławoborze do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy.  

Informacje zebrane w niniejszym dokumencie pochodzą z zasobów Urzędu Gminy Sławoborze  

i jednostek organizacyjnych Gminy, dostępnych na dzień opracowania raportu. 

Analizie poddano szereg dokumentów, takich jak: sprawozdania z wykonania budżetu gminy, 

informacje o stanie mienia komunalnego, sprawozdania z działalności poszczególnych jednostek oraz 

inne raporty przygotowywane za 2023 r.  
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I. DEMOGRAFIA 
Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności Urzędu Gminy Sławoborze, na dzień 31 grudnia 

2023 roku gminę zamieszkiwało 3 711 osób. Największe pod względem liczebności mieszkańców 

jest Sławoborze 1 705 osób, następnie Rokosowo 265 mieszkańców. Liczba osób 

zameldowanych w poszczególnych miejscowościach Gminy Sławoborze, kształtowała się 

następująco: 

Nazwa miejscowości Liczba osób zameldowanych 

Sławoborze 1 705 

Biały Zdrój 45 

Ciechnowo 60 

Drzeń 6 

Jastrzębniki 57 

Kalina 24 

Krzecko 193 

Krzesimowo 82 

Lepino 61 

Międzyrzecko 4 

Międzyrzecze 67 

Mysłowice 230 

Nowe Ślepce 57 

Poradz 25 

Powalice 233 

Rokosowo 265 

Sidłowo 205 

Słowenkowo 105 

Słowieńsko 216 

Sobiemirowo 18 

Stare Ślepce 8 

Trzciana 37 

Zagrody 8 

Ogółem 3 711 
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Gmina podzielona jest na 14 sołectw z których największym jest sołectwo Sławoborze 

liczące 1 713 mieszkańców. Liczebność poszczególnych sołectw na dzień 31 grudnia 2023 r. 

kształtowała się następująco: 

Lp. Sołectwo Miejscowości położone na obszarze 

sołectwa 

Liczba mieszkańców 

1. Biały Zdrój Biały Zdrój 45 

2. Ciechnowo Ciechnowo 60 

3. Jastrzębniki Jastrzębniki 57 

4. Krzecko Krzecko 193 

5. Międzyrzecze Międzyrzecze, Międzyrzecko 71 

6. Mysłowice Mysłowice, Trzciana 267 

7. Poradz Poradz, Drzeń, Kalina 55 

8. Powalice Powalice 233 

9. Rokosowo Rokosowo, Lepino 326 

10. Sidłowo Sidłowo 205 

11. Sławoborze Sławoborze, Zagrody 1 713 

12. Słowieńsko Słowieńsko, Sobiemirowo 234 

13. Słowenkowo Słowenkowo 105 

14. Ślepce Krzesimowo, Nowe Ślepce, Stare Ślepce 147 

  Ogółem 3 711 

 

Liczba ludności wskazuje tendencję spadkową. W stosunku do roku 2022 liczba 

zameldowanych zmniejszyła się o 55 osób a od roku 2014 o 424 osoby.  

  

W ciągu roku odnotowano 19 urodzeń oraz 47 zgonów. 
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 Urodzenia Zgony Przyrost naturalny 

Kobiety 10 17                         - 7 

Mężczyźni 9 30                         - 21 

Razem 19 47                          -  28 

 

Na przełomie ostatnich 10 lat obserwuje się spadek liczby ludności gminy i ujemny 

przyrost naturalny. 
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II. REALIZACJA POLITYK, STRATEGII  

I PROGRAMÓW 
1. Strategia rozwoju Gminy Sławoborze, przyjęta uchwałą nr IV/12/15 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie przyjęcia strategii rozwoju Gminy Sławoborze na 

lata 2014-2022 z perspektywą na lata 2023-2027.  

Cele strategii: realizacja projektów poprawiających stan dróg na terenie Gminy Sławoborze 

rozwój bazy rekreacyjnej i sportowej budowa chodników na terenie Gminy Sławoborze. 

2. Program rewitalizacji Gminy Sławoborze, przyjęty uchwałą nr XXV/199/18 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 09 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy 

Sławoborze na lata 2017 - 2023, zmieniony uchwałą nr XLII/241/18 Rady Gminy Sławoborze  

z dnia 31 sierpnia 2018 r.  
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Program przewiduje realizację 9 projektów rewitalizacyjnych na terenie zdegradowanym tj.: 

miejscowość Sidłowo, Słowieńsko, i część miejscowości Sławoborze (ul. Lepińska  

i Kołobrzeska). Projekty rewitalizacyjne dzielą się na projekty główne i uzupełniające. Wszystkie 

projekty dotyczą rozwoju infrastruktury sportowej na terenie Gminy Sławoborze, integracji 

społeczności lokalnej, rozwoju usług opiekuńczych, zapewnienia aktywności seniorów oraz zajęć 

integracyjno - rozwojowych dla dzieci i młodzieży. Największym projektem jest modernizacja 

stadionu sportowego w Sławoborzu wraz z budową Centrum Edukacji Kultury i Sportu. 

3. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, przyjęty uchwałą nr 

XXX/149/2009 Rady Gminy Sławoborze z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sławoborze na lata 2009 – 2032.  

W 2023 roku zwrócono się z wnioskiem o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Biuro w Koszalinie na inwestycję 

polegającą na usunięciu wyrobów zawierających azbest z terenów posesji osób fizycznych. W 

rezultacie otrzymano 4.659,55 złotych z tytułu dotacji. Koszt całkowity realizacji zadania to 

kwota w wysokości: 14.086,50 złotych, która pozwoliła na usunięcie z terenu Gminy Sławoborze, 

a dokładniej z dziewięciu adresów osób fizycznych, 826 m2 płyt azbestowych. 

4. Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań  

po nawozach i typu Big Bag: 

Wykonane zadanie polegało na realizacji celu programu, tj.: rozwoju systemów zagospodarowania 

odpadów z tworzyw sztucznych z rolnictwa. Realizacja zadania przewidywała transport i odzysk 

odpadów pochodzenia rolniczego tj.: folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach oraz typu Big Bag z miejsca wskazanego przez gminę - Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Sławoborze. Usługa transportu  

i odzysku odpadów pochodzenia rolniczego została zapewniona poprzez samodzielne 

zdeponowanie odpadów przez rolników w miejscu wyznaczonym przez gminę. Usunięta ilość 

odpadów przeznaczonych do transportu i odzysku wyniosła 18 Mg. Przyjęte założenia w celu 

realizacji zadania umożliwiły osiągnięcie efektu rzeczowego. Miarą osiągnięcia efektu rzeczowego 

było skuteczne zapewnienie usługi usunięcia odpadów pochodzenia rolniczego na terenie gminy, 

jako wzrost liczby zadań polegających na usuwaniu folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej. W ramach realizacji zadania dokonano wyboru 

Wykonawcy, z którym została podpisana umowa. Wszystkie zdeponowane odpady przez 

rolników w miejscu wyznaczonym zostały poddane recyklingowi. Zadanie zostało dofinansowane 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Kwota 

uzyskanego dofinansowania wyniosła: 7.317,00 złotych, natomiast kwota całkowita wyniosła: 

8.999,91 złotych. 

5. Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości, przyjęty Zarządzeniem nr 68/2022  

w sprawie przyjęcia planu wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Sławoborze na lata 2023 

– 2025. Plan wykorzystania Gminnego Zasobu Nieruchomości opracowuje się na okres 3 lat. 

Zawiera on: 

 zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu oraz nieruchomości Gminy oddanych  

w użytkowanie wieczyste i trwały zarząd 

 prognozę dotyczącą: 

o udostępniania nieruchomości zasobu oraz nabywania nieruchomości do zasobu 
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o poziomu wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości zasobu oraz 

nabywaniem nieruchomości do zasobu 

o wpływów osiąganych z opłat z tytułu użytkowania wieczystego oraz opłat z tytułu 

trwałego zarządu nieruchomości Gminy 

o aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Gminy 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu 

nieruchomości Gminy; 

 program zagospodarowania nieruchomości zasobu. 

 

Plan wykorzystania Gminnego Zasobu Nieruchomości Gminy Sławoborze na lata 2023 – 2025 

nakreśla jedynie główne kierunki działań związanych z gospodarowaniem Gminnym Zasobem 

Nieruchomości. W stosunku do każdej nieruchomości decyzje o sposobie i formie jej 

zagospodarowania zapadają indywidualnie. Gminny Zasób Nieruchomości wykorzystywany jest 

zgodnie z wiążącymi organ wykonawczy gminy ustaleniami, które wynikają z uchwał 

budżetowych na lata 2023 – 2025, w formach prawnych przewidzianych w ustawie Kodeks 

cywilny oraz ustawie o gospodarce nieruchomościami. 

Mienie gminne na dzień 31.12.2023 r. przedstawia się następująco: 

Łączna powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Sławoborze na dzień 31.12.2023 r. 

wynosiła 257,6989 ha. W wymienionej wyżej powierzchni znaczna część to drogi dojazdowe d 

o pól oraz drogi na terenach wiejskich. Zajmują one powierzchnię 136,0705 ha . Pozostałe grunty 

o powierzchni 121,6284 ha to inne grunty w przeważającej ilości stanowiące mienie publiczne.  

W tym znajdują się grunty oddane w dzierżawę – 45,3026 Ponadto Gmina oddała: 

 w trwały zarząd – 3.4081 ha  

 w użytkowanie wieczyste – 4,0785 ha  

 

6. Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, na 2023 rok przyjęty uchwałą  

Nr LIII/297/23 RADY GMINY SŁAWOBORZE z dnia 22 marca 2023 roku w sprawie 

gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sławoborze. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławoborze oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Zadania priorytetowe programu to: 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sławoborze  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, do którego zobowiązane jest 

schronisko. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  

Dokarmianie bezdomnych kotów, wspieranie osób społecznie opiekujących się tymi zwierzętami 

(karmicieli) poprzez zapewnienie karmy, w celu dokarmiania kotów. 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach kotów i psów. 
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Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

Gmina Sławoborze w 2023 roku współpracowała ze schroniskiem Po Drugiej Stronie Choszczna 

Schronisko Dla Bezdomnych zwierząt Sp. z o.o., ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno  

w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, 

przyjmowania zgłoszeń o błąkających się zwierzętach. 

Pomoc weterynaryjną oraz kastracje i sterylizacje kotów i psów realizował Gabinet Weterynaryjny 

– Jędrzej Nowicki w Sławoborzu. Na koszt Gminy Sławoborze w 2023 r. zapewniono opiekę dla 

trzech psów. 

 

7. Gminny program wspierania rodziny przyjęty uchwałą nr XXXVIII/209/21 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Sławoborze na lata 2022 – 2024. 

Celem programu jest wspieranie rodziny poprzez prowadzenie intensywnych, holistycznych   

i interdyscyplinarnych działań i tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Adresatami programu są rodziny dotknięte problemem 

ubóstwa, bezrobocia, doświadczające przemocy, z problemem uzależnienia od alkoholu i innych 

używek, rodziny przeżywające trudności związane ze stanem zdrowia swoim lub dzieci, 

zdarzeniami losowymi oraz rodziny, którym została odebrana lub ograniczona władza 

rodzicielska. Są nimi również dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki. 

 

8. Gminny program osłonowy „Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów udzielana na 

wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola na lata 2019 – 2023” przyjęty uchwałą nr III/14/18 

Rady Gminy Sławoborze z dnia 14 grudnia 2018 r.  

Program oparty jest na ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym: zapewnienie posiłku osobom tego 

pozbawionym oraz dożywianie dzieci „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Jest on elementem polityki społecznej gminy 

w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży oraz kształtowania właściwych nawyków 

żywieniowych. 

III. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI  
 

Zadania publiczne realizowane są na podstawie uchwały nr XLIX/277/22 Rady  Gminy 

Sławoborze z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy 

Sławoborze z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2023 

rok. 

Celem głównym Programu jest zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy 

Sławoborze oraz wzmacnianie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie i 

umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi. 

 



10 
 

Celami szczegółowymi są: 

• poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców 

gminy, 

• racjonalne wykorzystanie środków budżetowych gminy, 

• otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych, 

• integracja organizacji lokalnych obejmujących zakresem działania sferę zadań 

publicznych, 

• wzmocnienie potencjału organizacji oraz rozwój wolontariatu, 

• promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich, 

• tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej. 

 

Wsparcie otrzymały następujące organizacje pozarządowe: 

Sławoborski Klub Morsów: 

Nazwa zadania: „Poprawa zdrowia wśród członków stowarzyszenia Morsów podczas zimnych 

kąpieli”. 

Cel zadania: rozpowszechnianie kultury fizycznej dla ochrony zdrowia i poprawy sprawności 

fizycznej i cech psychofizycznych. 

Miejsce realizacji: jezioro Leśne nieopodal miejscowości Sławoborze. 

Termin realizacji: 01.02 – 28.02.2023 roku. 

Kwota dotacji: 2.000,00 złotych. 

 

Stowarzyszenie Byłych Pracowników PGR: 

Nazwa zadania: „IV Spotkanie Byłych Pracowników PGR Słowenkowo 2023”. 

Cel zadania: integracja mieszkańców będących byłymi pracownikami PGR w zakresie 

wzajemnego zrozumienia i udzielania sobie pomocy. 

Miejsce realizacji: miejscowość Słowenkowo, plac przy ogródkach działkowych dla mieszkańców.   

Termin realizacji: 01.06. – 31.07.2023 roku. 

Kwota dotacji: 2.000,00 złotych. 

 

Ochotnicza Straż Pożarna Sławoborzu: 

Nazwa zadania: „Ślubowanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Sławoborzu”. 

Cel zadania: integracja młodych adeptów z członkami Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 

rodzicami podczas zorganizowanego w ramach wydarzenia pikniku rodzinnego. 

Miejsce realizacji: plac przed remizą OSP w Sławoborzu, Gmina Sławoborze. 

Termin realizacji: 10.05. – 27.05.2023 roku. 

Kwota dotacji: 2.000,00 złotych. 

 

Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Koszalinie: 

Nazwa zadania: „VI Ogólnopolskie Zawody Spławikowe dla dzieci niepełnosprawnych”. 

Cel zadania: upowszechnienie wiedzy o warunkach ochrony i połowu ryb oraz promowanie 

wędkarstwa i rekreacji wśród społeczności lokalnej. 

Miejsce realizacji: zalew w miejscowości Sidłowo. 

Termin realizacji: 01.06. – 18.06.2023 roku. 

Kwota dotacji: 500,00 złotych. 
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Stowarzyszenie Emerytów „Optymiści” w Sławoborzu: 

Nazwa zadania: „Organizacja Balu Emerytów w Gminie Sławoborze”. 

Cel zadania: uzyskanie zadowolenia z wykonanej pracy na rzecz stowarzyszenia, pełna integracja  

z członkami oraz zapoznanie nowych znajomości i wymiana spostrzeżeń, które wpłynęły  

na funkcjonowanie stowarzyszenia. 

Miejsce realizacji: Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Sławoborzu. 

Termin realizacji: 09.10. – 30.11.2023 roku. 

Kwota dotacji: 1.000,00 złotych. 

 

Stowarzyszenie TYT: 

Nazwa zadania: „Promocja Gminy Sławoborze oraz integracja społeczna podczas przygotowania  

i realizacji Biegu z okazji Dnia Niepodległości”. 

Cel zadania: Podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania przestrzeni 

publicznej. 

Miejsce realizacji: Teren Gminy Sławoborze. 

Termin realizacji: 23.10 – 30.11.2023 roku. 

Kwota dotacji: 2.000,00 złotych. 

 

Łączna kwota udzielonego wsparcia finansowego: 9.500,00 zł. 

IV. FINANSE 
 

Budżet Gminy w 2023 r. realizowany był na podstawie uchwały nr LI/282/22 z dnia 22 

grudnia 2022 r. Rady Gminy Sławoborze w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławoborze  

na rok 2023 oraz zmian dokonanych 9 uchwałami Rady Gminy oraz 14 zarządzeniami Wójta 

Gminy. 

Został on wykonany w następujących wielkościach: 

 

Wyszczególnienie 

 

DOCHODY 

Plan wg uchwały Plan po zmianach Wykonanie %% 

bieżące 18 221 055,00 20 299 712,18 21 141 416,87 104,15 

majątkowe 8 938 945,00 8 988 945,00 6 530 816,99 72,65 

RAZEM 27 160 000,00 29 288 657,18 27 672 233,86 94,48 

Wyszczególnienie WYDATKI 

 Plan wg uchwały Plan po zmianach Wykonanie %% 

bieżące 18 783 449,27 21 155 526,47 20 575 796,45 97,26 

majątkowe 9 776 550,73 10 345 200,33 7 802 013,47 75,42 

RAZEM 28 560 000,00 31 500 726,80 28 377 809,92 90,09 

NADWYŻKA 

(DEFICYT) 

BUDŻETU 

- 1 400 000,00 -2 212 069,62 -705 576,06 x 
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Dochody budżetu wykonano w 104,15% planu, osiągając poziom 27 672 233,86 zł. Z tego  

na dochody bieżące składały się kolejno: 

 dochody własne pochodzące z podatków lokalnych, podatków PIT i CIT, opłat, usług  

i in. – 9 524 633,08 zł (100,6%) 

 dotacje i środki zewnętrzne – 4 241 942,34 zł (96,9%) 

 subwencje – 7 374 841,45 zł (114,3%) 

W dochodach majątkowych odnotowano wpływy w wysokości 6 530 816,99 zł, co stanowiło 

72,7% planu. Osiągnięto je z następujących tytułów: 

 sprzedaż mienia – 37 550,80 zł (98,3%) 

 przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 916,19 zł 123,0%) 

 dotacje i środki na inwestycje (Samorząd Województwa, Granty Sołeckie) – 50 000,00 zł  

 środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – 6 442 080,00 zł. 

 

Wydatki budżetu zrealizowano w wysokości 28 377 809,92 zł, z czego 7 802 013,47 zł 

wydatkowano na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

 

Przez poszczególne jednostki gminy budżet został zrealizowany jak niżej: 

 

Wyszczególnienie Plan po 

zmianach 

Wykonanie Wskaźnik 

%% 

Struktura w budżecie 

Plan Wykonanie 

Urząd Gminy 20 045 331,20 17 249 547,84 86,05 63,63 60,79 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 1 

6 080 377,36 6 072 004,39 99,86 19,30 21,40 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

4 491 018,42 4 260 647,17 94,87 14,26 15,01 

Środowiskowy 

Dom 

Samopomocy 

883 999,82 795 610,52 90,00 2,81 2,80 

R A Z E M 31 500 726,80 28 377 809,92 90,09 100,0 100,0 

 

 

Główne kierunki wydatkowania środków z budżetu gminy to: 

 pomoc społeczna i ochrona zdrowia oraz program rodzina – 5 125 674,14 zł 

 oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza – 6 595 901,56 zł 

 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dopłaty do wody i ścieków, oświetlenie –  

2 830 085,64 zł 

 utrzymanie dróg, cmentarzy, mienia komunalnego, OSP – 3 619 241,78 zł 

 administracja publiczna, prace publiczne i interwencyjne – 3 593 583,96 zł 

 kultura, promocja i sport – 1 239 745,02 zł 
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Stan zobowiązań ogółem na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosi 1 356 000,00 zł. Są to zobowiązania 

długoterminowe, w tym: 

 

TYTUŁ Bank Kwota 

udzielona 

Aktualna 

wartość 

zadłużenia 

Data 

udzielenia 

Data 

całkowitej 

spłaty 

Oprocentowanie 

1 2 3 4 5 6 6 

Obligacje: 

Seria E18 

SGB 

Bank 

Poznań 

 

500 000,00 

 

500 000,00 

 

18.10.2018 

 

18.10.2024 

 

WIBOR 6M + 1,40 

% 

Obligacje: 

Seria A22 

 

Seria B22 

 

 

PKO BP 

Warszaw

a 

 

 

430 000,00 

 

426 000,00 

 

 

430 000,00 

 

426 000,00 

 

12.12.2022 

 

12.12.2022 

 

 

25.11.2025 

 

25.11.2026 

 

 

WIBOR 6M + 0,50 

% 

WIBOR 6M + 0,50 

% 

RAZEM  1 356 000,0 1 356 000,0 X X X 

 

 
 

PORĘCZENIA UDZIELONE PRZEZ GMINĘ WG STANU NA DZIEŃ  31.12.2023 r. 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. Gmina nie posiada udzielonych poręczeń. 

 

V. INWESTYCJE NA TERENIE GMINY 
 

Plan finansowy wydatków na inwestycje w 2023 roku wynosił 9 776 550,73 zł. W wyniku 

zmian dokonywanych w trakcie roku w budżecie gminy, plan inwestycyjny uległ zmianie  

i z dniem 31 grudnia 2023 r. wynosił 10 345 200,33 zł. Ostatecznie plan wykonano na kwotę 

ogółem 7 802 013,47 zł, co stanowi 75,4 % planu.  
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WYKONANIE PLANU INWESTYCJI w 2023 r.  

           

Program/Zadanie/Źródło Klasyfikacja 
Okres 

realizacji 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie % 

        

Modernizacja ulicy Łąkowej - I etap (FS Sławoborze) 10 307,40 10 307,40 100,0 

    60016 2023       

   w tym ze źródeł:       

      Dochody własne jst 10 307,40       10 307,40 10 307,40 100,0 

Projekt modernizacji drogi gminnej od drogi wojewódzkiej do 
miejscowości Krzesimowo, dz. nr 39 

25 500,00 0,00 0,0 

    60016 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 25 500,00   25 500,00 0,00 0,0 

Przebudowa drogi gminnej do miejscowości Drzeń w działce 
nr 16 obręb Poradz, Gmina Sławoborze 

31 980,00 31 980,00 100,0 

    60016 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 31 980,00   31 980,00 31 980,00 100,0 

Przebudowa drogi gminnej na dz.nr 171 i 173/5 obręb 
Ciechnowo 

81 000,00 80 513,38 99,4 

    60016 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 81 000,00   81 000,00 80 513,38 99,4 

Przebudowa drogi gminnej w m. Krzesimowo w dz. nr 82/1 
obr.0004 Stare Ślepce gm. Sławoborze 

29 520,00 29 520,00 100,0 

    60016 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 29 520,00   29 520,00 29 520,00 100,0 

Przebudowa drogi od miejscowości Rokosowo w kierunku 
miejscowości Słowenkowo 

38 150,00 38 135,55 100,0 

    60016 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 38 150,00   38 150,00 38 135,55 100,0 

Wymiana nawierzchni drogi ul. Białogardzka (dz.nr 307/13) 
wraz z oświetleniem drogowym 

39 000,00 32 598,27 83,6 

    60016 
2022-
2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 39 000,00   39 000,00 32 598,27 83,6 

Zakup lawety 3500 DMC do przewozu minikoparki i traktorka 
ISECO 

27 921,00 27 921,00 100,0 

    60016 2022       

    w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 27 921,00   27 921,00 27 921,00 100,0 
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Zaprojektowanie i budowa ścieżek rowerowych na terenie 
Gminy Sławoborze 

4 256 527,00 
4 252 

600,00 
99,9 

    63003 
2022-
2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 256 527,00   256 527,00 256 330,00 99,9 

      Polski Ład 4 000 000,00       
4 000 000,00 

3 996 
270,00 99,9 

Remont bloku na dz. nr 12/30 po byłym PGR Słowenkowo 41 606,10 41 606,10 100,0 

    70007 
2021-
2023       

  w tym ze źródeł:       

  FPC-19 (PPGR) 41 606,10   41 606,10 41 606,10 100,0 

Remont bloku na dz. nr 12/30 po byłym PGR Słowenkowo - II 
etap 

5 038 560,00 
2 569 

222,83 
51,0 

    70007 
2022-
2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 138 560,00   138 560,00 123 142,83 88,9 

      Polski Ład 4 900 000,00       
4 900 000,00 

2 446 
080,00 49,9 

Zakup systemu administrowania cmentarzami wraz z 
inwentaryzacją 

10 500,00 8 536,59 81,3 

    71035 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 10 500,00   10 500,00 8 536,59 81,3 

Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-UE 

60 423,85 60 423,85 100,0 

    75023 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 
EFRR 
POPC  

  60 423,85 60 423,85 100,0 

Zakup nowej wersji systemu PODATKI I OPŁATY 20 910,00 20 910,00 100,0 

    75023 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 20 910,00   20 910,00 20 910,00 100,0 

Środki finansowe na FWP na wykonanie dokumentacji 
projektowej Posterunku Policji w Sławoborzu 

100 000,00 100 000,00 100,0 

    75404 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 100 000,00   100 000,00 100 000,00 100,0 

Środki finansowe na dofinansowanie zakupu samochodu 
pożarniczego dla PSP 

50 000,00 50 000,00 100,0 

    75411 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 50 000,00   50 000,00 50 000,00 100,0 

Zakup syreny z generatorem GSE-24 20 418,00 20 418,00 100,0 

    75412 2023       
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  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 20 418,00   20 418,00 20 418,00 100,0 

Zakup i montaż stacji obiektowej dla OSP Sławoborze 21 000,00 15 990,00 76,1 

    75412 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 21 000,00   21 000,00 15 990,00 76,1 

Remont dachu w budynku głównym szkoły podstawowej 102 000,00 99 640,59 97,7 

    80101 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 102 000,00   102 000,00 99 640,59 97,7 

Projekt modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Sławoborze-poprawa efektywności energetycznej 

117 000,00 105 780,00 90,4 

    90015 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 117 000,00   117 000,00 105 780,00 90,4 

Zakup ulicznych lamp solarnych (FS Mysłowice)  14 338,88 12 900,00 90,0 

    90015 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 14 338,88   14 338,88 12 900,00 90,0 

Zakup ulicznych lamp solarnych (FS Sidłowo)  17 200,00 17 200,00 100,0 

    90015 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 17 200,00   17 200,00 17 200,00 100,0 

Zakup ulicznych lamp solarnych (FS Sławoborze)  17 418,88 15 600,00 89,6 

    90015 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 17 418,88   17 418,88 15 600,00 89,6 

Zakup ulicznych lamp solarnych (FS Słowieńsko)  17 358,50 17 200,00 99,1 

    90015 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 17 358,50   17 358,50 17 200,00 99,1 

Budowa wiaty przystankowej w miejscowości Jastrzębniki 10 000,00 8 344,32 83,4 

    90095 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 10 000,00   10 000,00 8 344,32 83,4 

Budowa boiska sportowego w Słowieńsku, II etap 28 100,00 17 145,34 61,0 

    92601 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 28 100,00   28 100,00 17 145,34 61,0 

Doposażenie siłowni napowietrznej - orbitrek (FS Mysłowice) 5 880,00 5 403,25 91,9 

    92601 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 5 880,00   5 880,00 5 403,25 91,9 
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Modernizacja stadionu sportowego w Sławoborzu 40 000,00 40 000,00 100,0 

    92601 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 20 000,00   20 000,00 20 000,00 100,0 

  Marszałek 20 000,00   20 000,00 20 000,00 100,0 

Budowa placu zabaw w Krzesimowie (FS Ślepce) 15 029,82 14 824,93 98,6 

    92695 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 15 029,82   15 029,82 14 824,93 98,6 

Dokumentacja projektowa dotycząca placu zabaw w 
Ciechnowie 

3 500,00 3 500,00 100,0 

    92695 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 3 500,00   3 500,00 3 500,00 100,0 

Doposażenie placu zabaw - huśtawka podwójna (FS 
Międzyrzecze) 

4 003,25 4 003,25 100,0 

    92695 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 4 003,25   4 003,25 4 003,25 100,0 

Doposażenie placu zabaw w Ciechnowie (FS Ciechnowo) 8 727,93 8 473,25 97,1 

    92695 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 8 727,93   8 727,93 8 473,25 97,1 

Modernizacja miejsca rekreacji w Powalicach 15 000,00 15 000,00 100,0 

    92695 2023       

  w tym ze źródeł:       

  
Granty Sołeckie 
2023 

15 000,00   
15 000,00 15 000,00 100,0 

Modernizacja placu zabaw w Krzecku (FS Krzecko) 11 319,72 11 315,57 100,0 

    92695 2023       

  w tym ze źródeł:       

  Dochody własne jst 11 319,72   11 319,72 11 315,57 100,0 

Modernizacja placu zabaw w Międzyrzeczu 15 000,00 15 000,00 100,0 

    92695 2023       

  w tym ze źródeł:       

  
Granty Sołeckie 
2023 

15 000,00   
15 000,00 15 000,00 100,0 

RAZEM 10 345 200,33 
7 802 

013,47 75,4 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Inwestycje na terenie gminy: 

 

1. Modernizacja placu zabaw dla dzieci w miejscowości Międzyrzecze 

W ramach naboru wniosków w programie „Granty Sołeckie” w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego, Wydział Rolnictwa i Rybactwa, 

wystąpiono z wnioskiem o udzielenie dotacji na zakup i montaż dodatkowego urządzenia 

istniejącego placu zabaw w miejscowości Międzyrzecze. W ramach konkursu Marszałka uzyskano 

dotację w wysokości 15.000,00 złotych na nowe urządzenie z przeznaczeniem na cele zabawowe 

naszych dzieci. Uzyskana kwota dotacji zapewniła kompleksową usługę zakupu i montażu 

nowego urządzenia placu zabaw, wkład własny Gminy Sławoborze nie był wymagany.   

 
  

2. Modernizacja miejsca rekreacji mieszkańców w sołectwie Powalice  

W ramach naboru wniosków w programie „Granty Sołeckie” w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego, Wydział Rolnictwa i Rybactwa, 

wystąpiono z wnioskiem o udzielenie dotacji na zakup i montaż ogrodzenia wraz z bramą  

i furtką istniejącego miejsca rekreacji mieszkańców sołectwa Powalice. W ramach konkursu 

Marszałka uzyskano dotację w wysokości 15.000,00 złotych na całkowicie nowe ogrodzenie 

wydzielonego terenu przeznaczonego na miejsce rekreacji. Uzyskana kwota dotacji zapewniła 

kompleksową usługę zakupu i montażu urządzeń, wkład własny Gminy Sławoborze nie był 

wymagany.  
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3. Modernizacja Stadionu Sportowego w Sławoborzu 

Inwestycja polegała na uatrakcyjnieniu tego wyjątkowego miejsca poprzez zakup nowych 

materiałów wpływających na poprawę sytuacji sportowej oraz dalej poprawę zdrowia wśród 

mieszkańców Gminy Sławoborze. W ramach uzyskanej dotacji i wydzielonych środków w 

budżecie gminnym zakupiono niezbędne wyposażenie sportowe Stadionu zmierzające do 

poprawy sytuacji sportowej na terenie gminy. Wymiany wymagały już elementy piłkochwytów, 

bramki do piłki nożnej oraz pozostały sprzęt sportowy służący do prowadzenia zajęć przez Klub 

Sportowy Pomorzanin Sławoborze. Dodatkowo dokonano zakupu wyposażenia w szatniach dla 

zawodników, w celu poprawy ich standardu. W ramach przedmiotowego dofinansowania 

osiągnięty został główny cel, jakim była poprawa stanu i dostępności bazy sportowej na terenie 

Gminy Sławoborze oraz w Województwie Zachodniopomorskim, co jednocześnie przyczyniło 

się do wzrostu liczby osób aktywnych fizycznie, a co za tym idzie poprawy stanu zdrowia i 

sprawności fizycznej wśród mieszkańców. Kwota całkowita realizacji zadania: 40.000,00 złotych, 

z czego 20.000,00 zł to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego z Wydziału ds. Edukacji i Sportu. 

 

4. Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 171 i 173/5 obręb Ciechnowo 

Zakres prac obejmował przebudowę drogi gminnej gruntowej zlokalizowanej  

na działkach nr 171 i 173/5 obręb Ciechnowo poprzez utwardzenie jej nawierzchni za pomocą 

materiałów: gruz uzupełniony tłuczniem i żwirem wraz z zagęszczeniem. Nową nawierzchnię 

zyskał odcinek drogi o długości 397,0 m i szerokości 3,5 m.  

W dniu 27 grudnia 2023 r. dokonano odbioru robót. Zadanie zostało sfinansowane w całości  

ze środków własnych Gminy Sławoborze w wysokości 80.513,38 zł. 
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5. Wymiana nawierzchni drogi ul. Białogardzka (dz. nr 307/13) wraz z oświetleniem 

drogowym 

Realizacja zadania rozpoczęła się w 2022 roku. Nową nawierzchnię z kostki brukowej 

zyskał odcinek ul. Białogardzkiej zlokalizowany na działce nr 307/13 obręb Sławoborze  

o długości 160,4 m i szerokości 5,0 m. Na terenie inwestycji powstało również nowe oświetlenie 

drogowe. 

Zadanie w całości sfinansowane ze środków własnych, w 2023 r. wydatkowano na ten cel kwotę 

w wysokości 32.598,27 zł. 

 

6. Zaprojektowanie i budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Sławoborze 

Budowa ścieżek rowerowych w formule zaprojektuj i wybuduj na odcinku Sławoborze – 

Lepino oraz Sławoborze – Mysłowice znacznie poprawiła atrakcyjność turystyczną Gminy. 

Budowa ścieżek rowerowych korzystnie wpływa na aktywność fizyczną mieszkańców  

co bezpośrednio przekłada się na stan zdrowia. 

Łączny koszt inwestycji: 4.252.600,00 zł, wysokość uzyskanego dofinansowania z programu 

Polski Ład: 3.996.270,00 zł, wkład własny Gminy: 256.330,00 zł. 

 

7. Remont dachu w budynku głównym szkoły podstawowej 

We wrześniu 2023 r. dokonano odbioru końcowego robót polegających na remoncie 

dachu w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Sławoborzu. 

Konieczność przeprowadzenia remontu wynikała z nieszczelności dotychczasowego pokrycia 

oraz dużych strat ciepła. 

W ramach zadania wykonane zostało ocieplenie oraz wymieniono pokrycie dachowe na nowe. 

Koszt wyniósł 99.640,59 zł i w całości sfinansowany został ze środków własnych Gminy. 

 

VI. STAN MIENIA KOMUNALNEGO  

 

Wartość ewidencyjna mienia komunalnego Gminy Sławoborze na dzień 31 grudnia 2023 r. 
wynosi ogółem 36.239 231,22 zł. Na wartość tą składają się: 

 Grunty o wartości ewidencyjnej 2.435 687,80 zł, o powierzchni ogółem 257,6989 ha, 
stanowiących własność gminy, z czego wydzierżawia się 45,3026 ha, w użytkowaniu 
wieczystym znajduje się 4,0785 ha, a w trwałym zarządzie  3,4081 ha gruntów. 

 Budynki i lokale o wartości ogółem 3.052 295,60 zł: 
o 3 budynki mieszkalne, stanowiące własność gminy, wszystkie oddane w najem 

osobom fizycznym ( Jastrzębniki -2, Słowieńsko-1) 
o 20 lokali mieszkalnych- własność gminy, oddane w najem osobom fizycznym 
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LP Miejscowość Pow. użytkowa m2 

 LOKALE MIESZKALNE  

1 Jastrzębniki 8/2 48,00 

2 Jastrzębniki 8/1 48,00 

3 Słowieńsko 1/1 52,77 

4 Słowieńsko 1/2 53,75 

5 Sławoborze ul. Wybudowa 2 51,00 

6 Międzyrzecze 9/3 78,71 

7 Sidłowo 6/2 73,57 

8 Sidłowo 6/1 73,57 

9 Sidłowo 6/3 73,68 

10 Sidłowo 13A/12 79,00 

11 Sidłowo13/4 73,68 

 LOKALE SOCJALNE  

13 Powalice 24/3 15,00 

14 Powalice 24/2 38,00 

15 Powalice 24/4 52,00 

16 Słowieńsko 27 73,77 

17 Słowieńsko 27 18,80 

18 Słowieńsko 26/4 55,70 

19 Słowieńsko 26/2 59,30 

 ADAPTACJE  

20 Krzecko 79,10 

21 Słowieńsko 61,38 

 
o 15 budynków gospodarczych – stanowią własność gminy, 8 oddanych w najem, 3 

użytkowane przez Urząd Gminy i Publiczną Szkołę Podstawową, 
o  4 budynki strażnic (remiz strażackich) - użytkowane przez jednostki ochotniczych 

straży pożarnych 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

o budynki użyteczności publicznej: 3 obiekty szkolne, 1 budynek administracyjny 
Urzędu Gminy. 

 

LP Nazwa  Nr działki 

1 Remiza OSP - Rokosowo 112/11 

2 Remiza OSP - Powalice 82 

3 Remiza OSP - Sławoborze 652/4; 277/1 

4 Remiza OSP - Słowieńsko 68/7 
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 Budowle 
o Przystanki – 29 szt. usytuowane na terenie całej gminy, o wartości ewidencyjnej  

184 426,43 zł. 
o Drogi gminne o powierzchni zmierzonej 136,0705  ha i wartości  23.110 192,65 zł 
o Stadion w Sławoborzu, boiska sportowe, place zabaw, siłownie zewnętrzne, 

ścianka       wspinaczkowa  oraz otwarta strefa aktywności OSA o wart. 
ewidencyjnej  1.776 479,14 zł 

o Pozostałe budowle: ogrodzenia, oświetlenie, linie energetyczne, sieć deszczowa, 
PSZOK  o wartości  ewidencyjnej  2.662 777,66 zł. 

Nieruchomości wymienione powyżej stanowią własność gminy. 

 Kotły i  maszyny o wartości 201.403,06 zł. 

 Urządzenia techniczne i maszyny do których należą: urządzenia techniczne  
i wyposażenie biur Urzędu Gminy  o wartości ewidencyjnej 125.858,50 zł., stanowią 
własność gminy. 

 Środki transportu  OPEL VIVARO, FORD TRANSIT CUSTOM- przystosowane do 
przewozu osób niepełnosprawnych, WV-T4, IVECO DAILY- samochody dostawcze , 
Traktor P185107 HRB ( ciągniczek komunalny), przyczepka oraz laweta TEMARED 
3500 t DMC . Wartość ewidencyjna pojazdów  wynosi  628 700,95 zł. Samochód  
pożarniczy VW LT46 oddany jest w użytkowanie jednostce OSP, natomiast samochód 
dostawczy VW, Opel Vivaro, Ford Transit Custom, Iveco Daily znajdują się w dyspozycji 
Urzędu Gminy. Wszystkie wymienione środki transportu stanowią własność gminy. 

 Narzędzia przyrządy, ruchomości  o  wartości 298 875,38 zł. 

 Wartości niematerialne i prawne o wartości 106 047,46 zł. 

 Finansowe składniki majątku trwałego, to wartość udziałów gminy w spółkach 
handlowych: 

o Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kołobrzegu – 2 910 udziałów o wartości  
o 1 000 zł każdy, na pokrycie, których gmina wniosła wkład niepieniężny (aport)  

w postaci środków trwałych o wartości 2.910 000 zł. 
o Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Wardyń Górny – 40 udziałów  

 wartości 34.500 zł, wniesione w gotówce. 
 
Zmiany w stanie wartości mienia nastąpiły w związku z wystąpieniem następujących 
okoliczności: 

 Grunty  
o Przychody: 

 działka 16/1 Sobiemirowo o wartości 183,00 zł 

 działka 535/19 Sławoborze o wartości 12 000,00 zł 

 działka 167/7 Ciechnowo o wartości 3.982,00 zł 
o Rozchody: 

 działka 3/2 Krzecko o wartości 18,68 zł 

 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 
o Przychody: 

 droga dz.17/1 Sobiemirowo o wartości 30.897,00 zł 

 droga dz.172/9 Ciechnowo o wartości 358,00 zł 

 droga dz.172/10 Ciechnowo o wartości 681,00 zł 

 droga dz.307/13 Białogardzka  o wartości 112.060,72 zł 

 lampy LED Sławoborze o wartości 15.600,00 zł 

 lampy LED Sidłowo o wartości 17.200,00 zł 

 lampy solarne Mysłowice o wartości 12.900,00 zł 

 lampy solarne Słowieńsko o wartości 17.200,00 zł 
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 modernizacja placu zabaw w Międzyrzeczu o wartości 19.003,25 zł 

 modernizacja placu zabaw w Krzecku o wartości 7.412,32 zł 

 ogrodzenie panelowe placu zabaw w Powalicach o wartości 15.000,00 zł 
o Rozchody: 

 sprzedaż drogi dz.73/1 Słowieńsko o wartości 105,00 zł 

 Urządzenia techniczne 
o Przychody: 

 syrena DSE-600S z generatorem o wartości 20.418,00 zł 

 stacja obiektowa syrena OSP Sławoborze o wartości 15.990,00 zł 

 Maszyny, urządzenia  
o Przychody : 

 modernizacja serwerowni o wartości 64.186,74 zł 

 Środki transportowe 
o Przychody: 

 laweta  TEMARED 3500 T o wartości 27.921,00 zł 
 

 W 2024r. gmina osiągnie dochody „z tyt. wykonywania prawa własności majątkowych 

oraz wykonywania posiadania” w przewidywanej  wysokości  367.652,00 zł: 

 sprzedaży składników majątkowych – 269.000,00 zł, 

 gruntów  – 67.480,00 zł, 

 najmu – 24.156,00 zł, 

 użytkowania wieczystego nieruchomości- 6.100,00 zł, 

 opłata za przekształcenie użytkowania wieczystego 916,00 zł 

 

Nakłady na utrzymanie składników mienia gminy ewidencjonowane są w następujących 
podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
 
600 – 60016 Drogi publiczne gminne 
700 - 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
700 – 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
710 – 71035 Cmentarze 
710 – 71095 Pozostała działalność 
720 – 72095 Pozostała działalność 
801 – 80195 Pozostała działalność 
900 – 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
900 – 90095 Pozostała działalność 
926 – 92601 Obiekty sportowe 
926 – 92695 Pozostała działalność 
Łączna kwota wydatków przewidziana na utrzymanie mienia w projekcie budżetu gminy na 2023 
r. wynosi 10.016 000,00 zł. 
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VII. OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

Gospodarka odpadami: 

W roku 2023 zobowiązanych do opłaty wg złożonych deklaracji było 1027 gospodarstw 

domowych i 3 zarządców nieruchomości. Obsługą systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy zajmuje się MPGO Wardyń Sp. z o.o. 

Liczba odebranych i zagospodarowanych odpadów  komunalnych w roku 2023 wynosiła: 

 Niesegregowane, zmieszane odpady komunalne:  358,660 Mg 

 Odpady budowlane: 1,140 Mg 

 Odpady zbierane w sposób selektywny(tworzywa sztuczne): 146,615 Mg 

 Zużyte opony: 10,920 

 Odpady ulegające biodegradacji: 207,860 Mg 

 Przeterminowane leki: 0,028Mg 

 Baterie i akumulatory: 0,000 Mg 

Zarządcy nieruchomości: 

 Spółdzielnia Eksploatacyjna ,,Czołówka'' 

 Spółdzielnia Eksploatacyjna ,,Słowianin'' 

 Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Krzyżowej 10 

 

ILOŚĆ ODPADÓW ZEBRANYCH W PSZOK 

Kod i rodzaj odpadów Masa zebranych 
odpadów 

200307 Odpady wielkogabarytowe 77,460 

170107 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych 

2,735 

160103 Zużyte opony 10,920 

200135 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 0,480 

170380 Odpadowa papa 3,600 

170604 Materiały izolacyjne 0,685 

170202 Szkło 0,000 

170103 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 0,000 

200136 Zużyte urządzenia 0,460 

200123 Urządzenia zawierające freony 0,000 

 

Łącznie zebrano 96,340 Mg odpadów. 
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Plan dochodów na 2023 rok z tytułu „opłaty śmieciowej” wynosił 892 000 zł. W 2023 r. stawka 

opłaty wynosiła 27 zł (26 zł z kompostownikiem). 

Zobowiązanych do opłaty wg złożonych deklaracji było 1 027 gospodarstw domowych (o 14 

więcej niż w poprzednim roku) na ogólną kwotę 761 789 zł i 3 zarządców nieruchomości – na 

kwotę 123 012 zł. 

Należności ogółem na 2023 rok wyniosły 1 053 134,10 zł. 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. wpływy wyniosły 731 942,99 zł od osób fizycznych i 122 098 zł od 

zarządców nieruchomości, co ogółem daje kwotę 854 040,99 zł (więcej o 7 049,44 zł od 

ubiegłorocznych wpływów). 

Zaległości na koniec roku wynoszą 211 720,15 zł (więcej o 30 409,18 zł niż w roku poprzednim) 

i dotyczą 438 gospodarstw domowych. Struktura zaległości jest następująca: 

 292 gospodarstwa domowe ma zaległości do 160 zł (razem: 17 843,75 zł) 

 71 gospodarstw domowych – 161-500 zł (razem: 18 146,16 zł) 

 25 gospodarstw domowych – 501-1 000 zł (razem: 17 777,45 zł) 

 50 gospodarstw domowych –1001 – 11 287,60 zł (razem: 157 952,79 zł). 

Na zaległości wystawiono ogółem 315 upomnień i skierowano do Urzędów Skarbowych 147 

tytułów wykonawczych. W 2023 roku wyegzekwowano kwotę 32 292,06 zł od 50 dłużników. 

 

Plan wydatków na zadanie związane z systemem gospodarowania odpadami wynosił 944 588 zł. 

W 2023 roku wydatkowano kwotę 937 650,42 zł (99,27 % planu). 

Na poniesione wydatki składały się: 

 Opłata za odbiór i transport odpadów komunalnych – 410 844,99 zł 

 Opłata za zagospodarowanie odpadów komunalnych – 433 764,32 zł 

 Obsługa administracyjna – 61 142,17 zł, w tym: 

o wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi – 57 430,03 zł 

0,7 etatu (obsługa systemu GOMIG, wymiar), 0,3 etatu (księgowość-dochody i 

egzekucja), obsługa PSZOK 

o aktualizacja i serwis oprogramowania GOMIG – 3 712,14 zł 
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 Bieżące utrzymanie PSZOK – 31 898,94 zł, w tym: 

o Zużycie energii i wody – 8 138,29 zł 

o Przeglądy i naprawy ładowarki i IVECO, ubezpieczenie i serwis (PSZOK) – 5 

138,60 zł 

o paliwo, części i materiały eksploatacyjne – 18 434,16 zł 

o środki czystości – 187,89 zł 

 

Różnica między dochodami a wydatkami (deficyt) w wysokości 83 609,43 zł został pokryty z 

dochodów własnych gminy. 

 

Do pozostałych zadań związanych z gospodarką odpadami w 2023 roku należały:  

 pomiar opadów atmosferycznych – 2 521,50 zł 

 analiza próbek wody podziemnej – 2 814,24 zł 

 usuwanie azbestu – 14 086,50 zł (zadanie to było dofinansowane z WFOŚiGW w kwocie 

4 659,55 zł) 

 usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big-Bag – 8 999,91 zł. 

 

Gospodarka wodno – ściekowa: 

Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków z terenu gminy Sławoborze realizują Miejskie 

Wodociągi i Kanalizacja Kołobrzeg Sp.z o.o.  

 

 
 

W 2023 roku MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. złożyła deklarację na podatek od nieruchomości, 

zgłaszając do opodatkowania następujące powierzchnie i wartości: 

 46 609,95 m² powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

 310,50 m² powierzchni budynków związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

 45 958 496,00 zł wartości budowli związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 
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Łączna zobowiązanie MWiK Kołobrzeg Sp. z o.o. z tytułu opodatkowania podatkiem od 

nieruchomości na 2022 r. wyniosło 970 685,00 zł i wpłynęło na rachunek budżetu gminy w 

całości terminowo. 

 

Wg obowiązujących taryf, stawka opłaty za 1m³ wody wynosi 5,78 zł netto, za 1m³ ścieków 

natomiast 15,12 zł netto. Taryfy te obowiązują do dnia wejścia w życie taryf zatwierdzonych 

przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Uchwałą nr XVII/98/19 Rady Gminy Sławoborze z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie dopłat do 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wprowadzono dopłaty 

obowiązujące od 01 stycznia 2020 r. w wysokości: 

 0,83 zł netto do ceny 1 m³  dostarczonej wody 

 7,73 zł netto do ceny 1 m³  odprowadzonych ścieków. 

 

Koszty dopłat do powyższych usług wyniosły łącznie 800 904,47 zł, w tym: 

 dopłata do usługi dostarczania wody – 91 571,01 zł 

 dopłata do usługi odprowadzania ścieków – 709 333,46 zł. 

 

Bilans w ujęciu finansowym zamyka się nadwyżką środków w wysokości 173 291,53 zł. 

 

Oczyszczanie gminy i utrzymanie zieleni: 

Na podstawie zawartej umowy, MPGO Wardyń Sp z o.o. realizuje usługę odbioru 

odpadów komunalnych z obiektów użyteczności publicznej, tj.: Urzędu Gminy, cmentarzy, 

Ochotniczych Straży Pożarnych i targowiska gminnego. Koszt usługi w 2023 roku wyniósł 

88 979,36 zł. 

Oczyszczaniem wsi oraz utrzymaniem terenów zielonych zajmują się pracownicy Urzędu 

Gminy oraz pracownicy zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych, publicznych i społeczno – 

użytecznych. Corocznie na ten cel zakupuje się worki na śmieci oraz narzędzia i rękawice dla 

pracowników porządkujących teren gminy. W 2023 r. wydano na ten cel 8 733,23 zł. 

Urządzanie terenów zieleni następuje poprzez zakup nowych sadzonek i krzewów, kwiatów oraz 

zasadzenia. Pracownicy Urzędu zajmują się również wykaszaniem terenów zielonych, na co 

poniesiono łącznie nakłady w kwocie 15 951,18 zł. 

Urząd Gminy oraz Publiczna Szkoła Podstawowa realizują ponadto założenie, jakim jest edukacja 

ekologiczna oraz propagowanie działań ekologicznych i zasad zrównoważonego rozwoju wśród 

dzieci i młodzieży. Organizuje się dla młodzieży szkolnej zajęcia – warsztaty w Ośrodku Edukacji 

Ekologicznej w Lipiu oraz w Szkółce Leśnej w Kartlewie, konkursy o tematyce ekologicznej oraz 

wycieczki ekologiczne. W 2023 r. na te cele wydatkowano z budżetu gminy kwotę 2 606,27 zł. 
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VIII. OCHRONA ZDROWIA 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Sławoborze 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Sławoborze do dnia 31.05.2023r. był  Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sławoborzu. 

W ramach przeciwdziałania alkoholizmowi zakupiono pakiet materiałów profilaktycznych (ulotki, 

plakaty) – „Reaguj na przemoc”, „Postaw na rodzinę”. Odbyły się zajęcia nauki pływania. 

Program edukacyjno – profilaktyczny „Uczymy się pływać” skierowany był do 34 uczniów z klas 

I-III Publicznej Szkoły Podstawowej w Sławoborzu. Uaktywnienie ruchowe miało na celu 

rozwijać sprawność fizyczną, kształtować charakter oraz działać profilaktycznie zapobiegając 

podejmowaniu ryzykownych zachowań. Zrealizowano spektakl edukacyjno – profilaktyczny z 

artystycznym programem rozrywkowo – cyrkowym dla dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Sławoborzu. Celem zadania było stworzenie warunków do prawidłowego rozwoju osobowości 

dzieci i młodzieży w oderwaniu od zjawisk patologicznych, alternatywne spędzanie wolnego 

czasu oraz kształtowanie pozytywnych wzorców. 

W 2023 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławoborzu działało poradnictwo 

specjalistyczne. Można było uzyskać poradę terapeuty ds. uzależnień od alkoholu oraz 

psychologa. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sławoborzu 

W ramach działalności w 2023r. odbyło się 12 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sławoborzu. 

Do Komisji w 2023r. wpłynęło 14 nowych wniosków o objęcie postępowaniem osoby 

nadużywającej alkohol oraz kontynuowano postępowania z 2022 roku. 

Wnioski złożyli: 

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Sławoborzu – 7, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu – 2, 

 KPP Świdwin- Rewir Dzielnicowych w Sławoborzu – 2, 

 Członkowie rodziny  – 3, 

W związku ze złożonymi wnioskami, na posiedzenia Komisji  wezwano 14 osób ( maksymalnie 

wzywano po 3 razy), z czego zgłosiło się  osobiście 11 osób.   

Wobec osób zgłoszonych do postępowania, podjęto działania: 

 z osobami zgłoszonymi przeprowadzono rozmowy interwencyjno - motywujące oraz 

pogadanki na temat szkodliwości napojów alkoholowych i wszelkich zagrożeń 

związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu, 

 wyznaczono okresy próbne dla osób zgłoszonych, 

 udzielono poradnictwa specjalistycznego – terapeuta psychoterapii uzależnień, 

 nie kierowano osób do biegłych w celu wydania opinii oraz nie wnioskowano do Sądu 

Rejonowego w Białogardzie o zobowiązanie poddania się leczeniu odwykowemu. 

W 2023 roku zaopiniowano dwa zezwolenia na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych 

pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży. 
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Jeden członek Komisji w brał udział w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego, gdzie 

wykonywał obowiązki należące do członków Komisji. 

W 2023r. członkowie GKRPA brali udział w następujących szkoleniach: 

 Profilaktyka używania substancji psychoaktywnych przez dzieci i młodzież jako zadanie 

własne gmin i miast – w kierunku działań opartych na dowodach naukowych. 

Ogólnopolska konferencja profilaktyczna dla samorządów 

 Wyzwanie dla samorządów – uzależnienia behawioralne i programy rekomendowane 

 Szkolenie z zakresu ustawy o Przeciwdziałaniu przemocy domowej 

 

Zespół Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej 

Zespół Interdyscyplinarny tworzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty,  ochrony zdrowia, 

kuratorzy sądowi, a także przedstawiciele organizacji pozarządowych. Osoby te podejmują 

współpracę celem udzielenia pomocy osobom lub całym rodzinom znajdującym się w kryzysie                     

i dotkniętym problemem przemocy. Działania te skierowane są na rozwiązanie konkretnego 

problemu.   

W 2023 roku Zarządzeniem Wójta Gminy Sławoborze nr 44/2023 z dnia 14.09.2023r. oraz 

Zarządzeniem Wójta Gminy Sławoborze nr 56/2023 z dnia 13.10.2023r. został powołany nowy 

skład Zespołu Interdyscyplinarnego z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej. 

W roku 2023 odbyło się 16 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Działania podejmowane 

przez Zespół były spójne z Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Sławoborze na lata 2021-2025. Funkcję 

przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego pełni Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sławoborzu. 

W ramach działania Zespołu Interdyscyplinarnego powoływane były grupy robocze, które po 

zmianie ustawy noszą nazwę grupy diagnostyczno - pomocowe. 

W roku 2023 realizowanych było 29 procedur „Niebieskiej Karty” (NK), w tym cztery  

to kontynuacja z roku 2022. W 2023 roku zakończono łącznie 16 procedur NK. 

Wśród 25 procedur „NK” rozpoczętych w roku 2023 - 21 zostało wszczętych przez Policję,  

2 przez pracowników socjalnych, 1 przez pracownika oświaty i 1 przez pracownika ochrony 

zdrowia. 

Najczęściej procedura Niebieskiej Karty zakładana była podczas interwencji Policji w związku                   

z awanturami rodzinnymi, większość z nich była efektem nietrzeźwości osoby podejrzanej                           

o stosowanie przemocy. W związku z tym do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych skierowano 7 wniosków o objęcie leczeniem odwykowym, jeden wniosek 

skierowano do Sądu rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny. 

W roku sprawozdawczym powołano do działania grupy diagnostyczno - pomocowe, których 

członkowie spotkali się 86 razy. 

W 2023 roku zakupiono materiały kampanii „Reaguj na przemoc”, które przekazano do szkół 

oraz przekazywano osobom stosującym i doznającym przemocy domowej na spotkaniach grup 

diagnostyczno - pomocowych. Jak co roku w lutym w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

przeprowadzono kampanię społeczną Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 

Przestępstwem, w którym prowadzona była akcja informacyjna z wykorzystaniem ulotek i 
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plakatów. Mieszkańcy mogli otrzymać na miejscu pomoc pracowników socjalnych, a po 

wcześniejszym zgłoszeniu również pomoc prawnika, psychologa i terapeuty uzależnienia od 

alkoholu. 

W roku 2023 Zespół Interdyscyplinarny kontynuował współpracę z Regionalnym Centrum 

Kryzysowym w Świdwinie oraz Centrum Zdrowia Psychicznego w Świdwinie, które udzielają 

pomocy psychologicznej i psychiatrycznej osobom potrzebującym również w miejscu 

zamieszkania. 

 

IX. POMOC SPOŁECZNA 
 

Zadania z zakresu pomocy społecznej realizują w gminie dwie jednostki: Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej oraz Środowiskowy Dom Samopomocy.  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy jako ośrodek wsparcia, jest formą pomocy dla osób               

z zaburzeniami psychicznymi ( typ A) , dla osób niepełnosprawnych intelektualnie ( typ B) oraz 

osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych ( typ C) , które nie 

wymagają leczenia szpitalnego i usług świadczonych przez dom pomocy społecznej. Skierowanie 

do ŚDS następuje w drodze decyzji administracyjnej, którą wydaje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sławoborzu. W przypadku osób, które pierwszy raz wystąpiły o skierowanie do 

domu, skierowanie  wydaje się na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, konieczny do dokonania 

oceny możliwości zaproponowanie osobie indywidualnego planu wspierająco – aktywizującego.                                                                                                                                       

Po dokonaniu oceny i przygotowaniu indywidualnego planu osobę kieruje się na czas określony  

planie i uzgodniony z kierownikiem domu, niezbędny do realizacji planu indywidualnego.  

Termin przyjęcia do ŚDS ustala kierownik domu w porozumieniu z osobą kierowaną lub 

jej opiekunem (§ 8. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy). Przed przyjęciem osoby do domu pracownik socjalny 

lub inny pracownik, wskazany przez kierownika domu, przekazuje osobie kierowanej lub jej 

opiekunowi informację o zasadach funkcjonowania domu, a także w przypadku potrzeby 

zebrania dodatkowych informacji dotyczących osoby kierowanej lub jej sytuacji rodzinnej 

sporządza notatkę pisemną w tej sprawie i przekazuje kierownikowi domu. 

Na przestrzeni 2023 roku ze Środowiskowego Domu Samopomocy korzystało średnio          

27    osób ( styczeń - 28 osób, luty -29 osób, marzec -29 osób, kwiecień - 29 osób, maj – 26 

osoby, czerwiec – 26 osób, lipiec - 26 osób, sierpień - 26 osób, wrzesień - 27 osób, październik, 

listopad i  grudzień – po 27 osób). Liczba miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy 

w Sławoborzu, przyznana przez Wojewodę Zachodniopomorskiego wynosi 28, niemniej przepis 

§ 7 ust.9 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy dopuszcza kierowanie dodatkowych osób, w ilości  nie wyższej niż 20% liczby 

miejsc w tym domu.  

W związku z nieobsadzonymi miejscami w poszczególnych miesiącach, tut. Dom nie otrzymał 12 

dotacji , co daje blisko 24 tysiące złotych. Należy również podkreślić, iż w miesiącach gdzie liczba 

uczestników była wyższa niż 28, dotacja obejmowała tylko liczbę miejsc przyznanych przez 

Wojewodę Zachodniopomorskiego.   
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Aby zapewnić terapię specjalistyczną uczestnikom ŚDS zatrudnia lekarza psychiatrę, psychologa, 

którzy prowadzą konsultacje, porady indywidualne, bieżące monitorowanie funkcjonowania 

psychicznego a także warsztaty i treningi grupowe. Ponadto dla podniesienia standardów 

świadczonych usług zorganizowano zajęcia gimnastyczne, arteterapii  oraz rehabilitacja poprzez 

ćwiczenia kinezyterapeutyczne, usprawnianie ogólne, masaż. Ponadto prowadzone są zajęcia 

dydaktyczne przeznaczone dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, powstałymi w 

skutek niepełnosprawności intelektualnej i chronicznej choroby psychicznej – zajęcia te mają 

charakter głównie indywidualny. Średnio udział bierze 3 do 4 osób dziennie.  

Osoby uczestniczące w zajęciach terapeutycznych kształtowały umiejętności komunikowania się   

z ludźmi, umiejętności korzystania z takich form spędzania wolnego czasu jak: turystyka, 

działalność rekreacyjna, , udział w imprezach kulturalnych, sportowych, towarzyskich, uczyły się 

radzenia sobie z problemami życia codziennego, przygotowywania posiłków, nakrywania do 

stołu, dekoracji stołu, przygotowywania potrwa świątecznych itp. 

Ponadto dużo czasu poświęcono na naukę dbania o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny, 

wyrobienia nawyku korzystania z pomocy lekarskiej, regularnego badania się, korzystania z 

pomocy psychologicznej i psychiatrycznej, gospodarowania pieniędzmi, korzystania z urządzeń 

gospodarstwa domowego. Uczestnicy rozwijali swoje zainteresowania , odkrywali talenty 

artystyczne. Zajęcia i treningi odbywały się codziennie, prowadzone były w ustalonych grupach 

10-12 osobowych (udział wynikał z rodzaju stopnia niepełnosprawności i możliwości 

uczestników). Udział w zajęciach terapeutycznych uzależniony był od zainteresowań i zdolności 

uczestników oraz w zależności od ich rodzaju, a wahał się od 16 do 21 osób. Zaplanowane i 

realizowane działania miały na celu podniesienie jakości życia oraz zapewnienie wsparcia 

społecznego naszym podopiecznym. Przez cały okres uczestnicy doskonalili swoje umiejętności 

społeczne, artystyczne , samoobsługi i zaradności życiowej, pracowali nad wyrobieniem dobrych i 

zdrowych nawyków spędzania wolnego czasu, rozbudzania swoich wrażliwości, empatii wobec 

drugiego człowieka, uczono szacunku do siebie i drugiego człowieka.  

 

ZADANIA PLANOWANE NA CAŁY ROK: 

Terapia zajęciowa - formy realizacji: zajęcia kulinarne – przygotowywanie posiłków, nakrywanie 

do stołu, kultura przy stole, planowanie jadłospisów i wybór właściwych produktów, utrzymanie 

porządku w miejscu przygotowywania i spożywania posiłków, obsługa sprzętu AGD. zajęcia 

plastyczne – wykonania prac plastycznych różna techniką, posługiwanie się nożycami, 

szydełkowanie, wykonywanie dekoracji pomieszczeń.  

Zajęcia praktyczne na terenie ośrodka – bieżące dbanie o porządek w miejscu pracy, sprzątanie 

wokół budynku, odśnieżanie, dbanie o rośliny w salach.  

Zajęcia komputerowe – nabywanie umiejętności obsługi komputera, nauka pisania i rysowania, 

gry edukacyjne, utrwalanie nazw i oznaczeń komputerowych.  

Zajęcia krawieckie – szycie ręczne, sztuki użytkowe i dekoratorstwo, pranie i prasowanie, treningi 

praktyczne ( nauka obsługi sprzętu AGD, RTV itp.)  

Zajęcia muzyczno – taneczne – zajęcia z rytmiki, nauka tańca, aerobic itd.  

Rehabilitacja ruchowa.  Formy realizacji: gimnastyka , usprawnienie koordynacji ruchowej, 

ćwiczenia oddechowe i kształtowanie umiejętności rozluźnienia napięcia mięśni, korzystanie ze 

sprzętu siłowego, spacery do lasu, zajęcia taneczne. 

Rehabilitacja medyczna, w tym treningi zachowań prozdrowotnych, ze szczególnym 

uwzględnieniem treningu lekowego Formy realizacji: konsultacje psychologiczne i psychiatryczne, 
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przestrzeganie wizyt kontrolnych u lekarzy specjalistów, okresowe badania lekarskie, zajęcia z 

rehabilitantem.  

Trening umiejętności samoobsługowych, zaradności życiowej oraz funkcjonowania w życiu 

codziennym (trening higieniczny, porządkowy, kulinarny, budżetowy, umiejętności praktycznych) 

Trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i 

wspomagających sposobów porozumiewania się, w przypadku osób z problemami w komunikacji 

werbalnej.  

Treningi umiejętności społecznych, interpersonalnych i rozwiązywania problemów (kształtowanie 

kompetencji społecznych, trening umiejętności komunikacyjnych, zajęcia korekcyjno – 

kompensacyjne, trening umiejętności i kompetencji psychospołecznych z elementami 

psychoedukacji, trening procesów i funkcji poznawczych, trening relaksacji, choreografia, zajęcia 

dydaktyczne dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi powstałymi w skutek 

Poradnictwo psychologiczne ( pomoc psychologiczna) 

Trening umiejętności spędzania wolnego czasu 

Pomoc w realizacji spraw urzędowych i w kontaktach z instytucjami  

Pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych w porozumieniu z opiekunami  

Terapia ruchem (stymulowanie różnych sfer aktywności uczestników) gry, zabawy ruchowe, 

ćwiczenia indywidualne i grupowe z wykorzystaniem sprzętu poprawiającego kondycję, ćwiczenia 

ułatwiające sprawne poruszanie się i samoobsługę, trening rehabilitacji ruchowe.  

 

Formy realizacji: 

Higiena osobista - wyrabianie prawidłowych nawyków, samodzielna toaleta całego ciała, higiena 

jamy ustnej, higiena korzystania z toalety, dbanie o estetyczny wygląd odzieży, wyrabianie 

dbałości o swoje rzeczy osobiste, doskonalenie nawyków składania odzieży, sposobu jej 

konserwowania .  

Sprzątanie i dbałość o porządek – codzienne porządki : zamiatanie, mycie podłóg, wycieranie 

kurzu, doskonalenie nawyków dbałości o porządek w łazienkach, kuchni, jadalni. Wynoszenie 

koszy . wypracowanie nawyków segregacji śmieci. 

Samodzielne poruszanie się – prawidłowe przechodzenie przez ulicę, zachowanie ostrożności na 

drogach, wypracowanie nawyków ubierania kamizelek odblaskowych, opasek itp. W celu 

poprawienia widoczności jako pieszego czy rowerzystę, umiejętne korzystanie ze środków 

transportu, znajomość ulic, miejsc przystanków autobusowych.  

Operowanie pieniędzmi - rozumienie wartości pieniądza, umiejętność liczenia, samodzielne małe 

zakupy, dokonywanie samodzielnie opłat, nauka planowania wydatków, racjonalizacja wydatków i 

umiejętność uzasadniania wyboru. 

Sprawy urzędowe – znajomość danych personalnych, umiejętność podpisania się, kulturalne 

zachowanie się w urzędzie, umiejętność sprecyzowania celu wizyty w urzędzie 

Kształtowanie odpowiedzialności – szacunek dla mienia publicznego, przestrzeganie porządku w 

miejscu wykonywanej pracy, spędzania czasu wolnego, poszanowanie pracy innych, dokładność 

estetyka wykonywanej pracy, pamiętanie o stałych obowiązkach. Uczestnictwo w poszczególnych 

obszarach działań terapeutycznych  

Ergoterapia - średnia liczba uczestników w miesiącu : 26osób/ miesiąc  

Socjoterapia – średnia liczba uczestników w miesiącu: 27 osób/ miesiąc 

Arteterapia – średnia liczba uczestników w miesiącu : 26 osób/ miesiąc 
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Trening umiejętności samoobsługi i zaradności życiowej – 20 osób/ miesiąc 

Trening interpersonalny – średnia 26 osób/ miesiąc 

Trening umiejętności spędzania wolnego czasu – średnia w miesiącu 27 osób/miesiąc 

Trening kulinarny – średnia 14 osób / miesiąc 

Biblioterapia – średnia miesięczna uczestników : 14 osób/miesiąc 

Zajęcia z ogrodnictwa – średnia miesięczna uczestników – 17 osób/miesiąc  

 

W 2023 r. zadania zostały zrealizowane zgodnie z planem i określonymi celami na miarę 

możliwości zgodnie z w wytycznymi. Praca terapeutyczna i rehabilitacyjna prowadzona w naszym 

Domu pomaga w utrzymaniu dobrej kondycji uczestników, poprawę w zakresie uspołecznienia i 

umiejętności życiowych. Dzięki prowadzonej terapii zostają wyrównywane deficyty rozwojowe, 

uczestnicy nabyli wiele umiejętności pozwalających im uczestniczyć w życiu społecznym zarówno 

w placówce, jak i poza nią. Stali się bardziej otwarci na kontakt ze środowiskiem zewnętrznym, 

zmieniają się ich zachowania na bardziej efektywne społecznie, stają się bardziej samodzielni, 

pozbywają się strachu w komunikowaniu się z osobami odwiedzającymi nasz dom.  

Uczestnicy oraz ich rodziny otrzymują pomoc i wsparcie również w zakresie 

rozwiązywania ich problemów występujących w życiu rodzinnym – pomocą służą psycholog, 

lekarz psychiatra, terapeuci zajęciowi. Rehabilitacja prowadzona w domu umożliwia uczestnikom 

utrzymanie i poprawę kondycji , sprawności ruchowej, manualnej, wzmocnienie mięśni. Dzięki 

wyjazdom uczestnicy poznają nowe miejsca, zaspokajają swoją ciekawość świata. Działania 

personelu zacieśniły relacje z rodzicami i opiekunami , którzy często wyrażają pozytywne opinie 

nt. funkcjonowania placówki podczas wspólnych spotkań. 

Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w całości finansowana jest z dotacji 

zewnętrznej na zadanie zlecone. W 2023 roku na działalność ŚDS wydatkowano 100% 

przyznanej dotacji, tj. kwotę :  883 999,82 zł     . 

 

Współpraca z innymi osobami i podmiotami a także efekt nawiązanej współpracy: 

 Środowiskowe Domy Samopomocy w : Klępczewie, Świdwinie, Bobolicach, Sianowie, 

Kołobrzegu, Gościnie, Połczynie Zdroju, Drawsko Pomorskie, Choszczno, Łobez, 

Białogard : spotkania integracyjne, mające na celu wspólną rekreację, zawierania 

znajomości, wymianę doświadczeń, udział  konkursach, turniejach.  

 Urząd Gminy w Sławoborzu –  integracja społeczna, promocja domu, współudział w 

organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Jarmarku Bożonarodzeniowego, 

współorganizowanie  przejazdów  uczestników z i do placówki. 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Rokosowie i Sławoborzu – spotkania integracyjne, wspólna 

organizacja imprez plenerowych, bliższe poznanie  pracy ochotników straży, a także 

podstawowych zasad bezpieczeństwa. 

 Zespół Placówek Specjalnych w Sławoborzu – wspólny festyn z okazji Godności Osoby   

z Niepełnosprawnością Intelektualną, Piknik Rodzinny,  spotkania integracyjne, udział w 

spektaklach teatralnych i rekrutacja nowych uczestników do ŚDS. 

 Współpraca z rodzinami i opiekunami uczestników- spotkania kadry domu  z rodzinami 

pozwala na bliższe poznanie sytuacji rodzinnej. Organizowane są  spotkania  z rodzicami 

w celu przekazania bieżących informacji z życia ŚDS. Rodzice czynnie biorą udział                  
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w imprezach organizowanych dla naszych uczestników. Rodzice mogą korzystać                           

z konsultacji lekarza psychiatry, psychologa.  

 Nadleśnictwo Gościno – zajęcia edukacyjne, informacyjne, spotkania tematyczne: Dzień 

Leśnika, sadzenie lasu, ochrona lasu. 

 Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie Posterunek Policji w Sławoborzu –  spotkania 

edukacyjno – informacyjne dot. m.in. bezpieczeństwa komunikacyjnego, bezpieczeństwa 

osobistego i ochrony mienia, zajęcia treningowe – nauka wzywania pomocy, reagowania 

w przypadku niebezpieczeństwa, prawidłowego poruszania się w ruchu publicznym. 

 Współpraca z Poradnią Zdrowia Psychicznego w Kołobrzegu – zwiększenie dostępności 

do porad specjalistycznych dla uczestników i ich opiekunów. 

 Współpraca Partnerska  z Centrum Zdrowia Psychicznego- Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Specjalistyczny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji w Złocieńcu, w ramach programu pilotażowego w centrach zdrowia 

psychicznego. 

 Szkoła Podstawowa w Sławoborzu – spotkania integracyjne z najmłodszymi uczniami, 

wystawienie przedstawienia dla klas I, wspólny piknik, zabawa. 

 

W 2024 roku planuje się: 

 zagospodarowanie terenów zielonych (nowe nasadzenia roślin, prace porządkowe i 

pielęgnacyjne  – w ramach treningów z uczestnikami- hortuloterapia, 

 kontynuacja zajęć profilaktycznych w obszarze uzależnienia od alkoholu, internetu, 

 uruchomienie zajęć teatralnych, śpiewu, nowej  pracowni zajęciowej dla treningów 

praktycznych,  

 przygotowanie dwóch przedstawień teatralnych dla szerszej grupy widzów z terenu 

gminy, 

 udział w sadzeniu lasu w połączeniu z zajęciami edukacyjnymi w terenie, 

 realizację programów  przez teatry  profilaktyczne w ramach działań promujących zdrowy 

styl życia, traktujące o właściwych wyborach, asertywności, poprawie bezpieczeństwa itp. 

 zwiększenie liczby szkoleń, zarówno obejmujących nowe techniki plastyczne jak i treningi: 

efektywnej pracy  terapeutycznej i wychowawczej z podopiecznymi, profilaktyki i 

przeciwdziałania niepokojącym zachowaniom podopiecznych, wsparcia 

psychoedukacyjnego dla personelu. 

 

Głównym problemem jest bardzo zły stan tarasu i podjazdu dla niepełnosprawnych: 

uszkodzenia nawierzchni, kruszące i odpadające płyty itp. Remont w/w jest bardzo kosztowny i 

tut. Dom nie jest w stanie bez wsparcia finansowego realizować tego zadania . Przewidziane prace 

remontowe obejmowałyby: usunięcie starej zniszczonej nawierzchni, wyrównanie  podłoża oraz 

odpowiednie przygotowanie go pod nową nawierzchnię oraz położenie nowej nawierzchni. 

Powyższe prace umożliwią odzyskanie funkcjonalności tarasu i podjazdów oraz poprawią 

zasadniczo bezpieczeństwo uczestników Domu jak i wszystkich pozostałych użytkowników. 

Niestety wysokie koszty utrzymania placówki już obecnie powodują znaczne uszczuplenie 

puli środków przeznaczonych na proces terapeutyczny uczestników, co z czasem może wpłynąć 

na obniżenie standardu świadczonych usług, a najważniejsze  jest, aby nie zaprzepaścić osiągnięte 
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dotychczas efekty, co wpłynie negatywnie na dobrostan uczestnika, który jest dla nas sprawą 

nadrzędną. 

Doświadczenie w pracy terapeutycznej wskazuje, iż wpływ na poziom motywacji do                                                  

przychodzenia na zajęcia, aktywnego korzystania z nich ma nie tylko bogata, atrakcyjna, 

różnorodna oferta zajęć. Ważnym czynnikiem jest także stabilna sytuacja finansowa zarówno 

Domu, jak i jego kadry. Trudności finansowe placówki mogą  w niedalekiej przyszłości mogą 

doprowadzić do niepożądanych skutków:  brak poszerzenia oferty i intensyfikowania działań, 

mających na celu aktywizację osób  z niepełnosprawnościami, destabilizacji zatrudnienia zespołu 

wspierająco – aktywizującego, trudności z zachowaniem wskaźnika zatrudnienia oraz 

destabilizacji finansowej środowiskowego domu, poprzez brak możliwości zabezpieczenia 

wykonania planowanych zadań w całym roku budżetowym. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu 

 Celem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławoborzu jest 

rozpoznawanie i zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym 

staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im bytowania w 

warunkach odpowiadających godności człowieka. 

W ramach działalności w 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu 

realizował następujące zadania: 

 Dodatki elektryczne 

W okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. wypłacono 18 dodatków elektrycznych na 

łączną kwotę 22 000,00 zł w tym: 

o 10 dodatków na kwotę 1 000,00 zł 

o 8 dodatków na kwotę 1 500,00 zł 

Łącznie wpłynęło 20 wniosków o wypłatę dodatku elektrycznego. Wydano 18 informacji                  

o przyznaniu dodatku elektrycznego oraz dwie decyzje odmowne. 

 Refundacja podatku VAT 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu realizuje od dnia 01.01.2023r. 

przepisy ustawy z dnia 15 grudnia o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023r. oraz w 2024r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022, 

poz. 2687 ze zm.). 

W okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. wnioski o wypłatę refundacji podatku VAT 

złożyło 9 wnioskodawców. 

Wysokość kwoty przyznanej refundacji podatku VAT odpowiadała wysokości podatku 

VAT wynikającemu  z opłaconej faktury VAT,  dokumentującej dostarczenie paliw 

gazowych. 

W ww. okresie wydano: 

o 5 informacji o przyznaniu świadczenia 

o 2 decyzje odmowne 

o 2 decyzje o umorzeniu postępowania. 

 Świadczenia rodzinne 

Zgodnie z ustawą, świadczeniami rodzinnymi są zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, 

świadczenia opiekuńcze ( zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 

świadczenie pielęgnacyjne), zapomoga wypłacana przez gminy art. 22A, świadczenia 



36 
 

wypłacane przez gminy art. 22B, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się dziecka, 

świadczenie rodzicielskie. 

W okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. wydatkowano środki w kwocie 1 611 266,28 zł 

na następujące świadczenia: 

o Zasiłki rodzinne –  w kwocie 197 998,68 zł. 

o Dodatki do zasiłku rodzinnego – na kwotę  116 007,10 zł,  w tym z tytułu: 

 opieki nad dzieckiem w okresie korzystania  z urlopu wychowawczego na  

kwotę - 7 800,00zł 

 urodzenia dziecka w kwocie – 3 000,00 zł 

 samotnego wychowywania dziecka na kwotę – 20 846,00 zł 

 kształcenia i rehabilitacji  dziecka  niepełnosprawnego w kwocie -13 

853,28 zł 

 podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania w 

kwocie 22 602,60 zł., w tym: 

dodatki związane z zamieszkaniem w  miejscowości, w której znajduje się 

szkoła - 9 225,14zł 

dodatki związane z dojazdem do szkoły - 13 377,46 zł 

 wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej na  kwotę – 36 986,64 zł 

 rozpoczęcia roku szkolnego  na kwotę – 10 918,58 zł. 

o Świadczenia opiekuńcze wypłacono na kwotę – 1 135 263,00 zł  w tym: 

 zasiłki pielęgnacyjne w kwocie – 389 808,00 zł 

 świadczenia pielęgnacyjne na kwotę – 731 815,00zł 

 specjalny zasiłek opiekuńczy w kwocie – 13 640,00 zł. 

o Jednorazową zapomogę z tyt. urodzenia dziecka – wypłacono  w kwocie  9 000,00 

zł. 

o Świadczenie rodzicielskie w kwocie – 69 566,00 zł. 

o Fundusz alimentacyjny w kwocie – 83 431,50 zł. 

o Zasiłki dla opiekunów w kwocie 0,00 zł. 

o Na podstawie  ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

,,Za życiem” nie wypłacono jednorazowego świadczenia. 

 

Fundusz alimentacyjny 

W okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. wypłacono świadczenia na kwotę 83 431,50 zł. 

Na dzień 31.12.2023r. kwota należności z tyt. wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wyniosła 1 923 729,13zł + odsetki 853 738,78 zł.  Największe zadłużenie  

wynosiło 220 191,19 zł, a najmniejsze 625,22 zł. Dochody z tyt. wpłat dłużników 

alimentacyjnych w okresie 01.01.2023r. - 31.12.2023r. wyniosły ogółem 120 557,84 zł, z tego 60% 

należności głównej i odsetki w kwocie 102 814,65 zł odprowadza się do budżetu państwa i 40% 

do gminy wierzyciela tj. 17 743,19 zł. 

 

W stosunku do dłużników alimentacyjnych, którzy nie wywiązują się ze swoich zobowiązań 

podjęto następujące działania: 

Wpisano/dokonano aktualizacji zadłużenia dłużników alimentacyjnych w Rejestrze Dłużników 

Wysłano do dłużnika wezwanie w celu przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego 
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Przeprowadzono z dłużnikiem wywiad alimentacyjny i odebrano oświadczenie majątkowe                       

Skierowano zawiadomienia do Prokuratury o przestępstwo niealimentacji 

Skierowano wnioski do Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców z zapytaniem czy dłużnik 

posiada prawo jazdy 

Skierowano do Powiatowego Urzędu Pracy wniosek o podjęcie działań zmierzających do 

aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego 

Przekazano komornikowi sądowemu informacje mające wpływ na egzekucję świadczeń 

alimentacyjnych 

Wszczęto postępowanie dotyczące uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych 

Wydano decyzję o uznaniu dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych 

Poinformowano dłużnika o jego zobowiązaniach wobec Skarbu Państwa 

Wystąpiono do komornika z wnioskiem o przyłączenie do egzekucji. 

 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

W okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. dotyczącym roku szkolnego 2022/2023 oraz 

2023/2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zrealizował wypłatę świadczeń - stypendium 

szkolnego dla 28 osób uprawnionych (w roku szkolnym 2022/2023) oraz 21 osób uprawnionych 

(w roku szkolnym 2023/2024). 

W ww. okresie wypłacono 1 zasiłek szkolny w wysokości 620,00 zł. 

Razem na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych  wykorzystano kwotę 29 300,00 zł. 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

W okresie sprawozdawczym wykorzystano środki w kwocie 146 665,21 zł na opłacenie składki 

emerytalno-rentowej za osoby, które pobierały świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna. W tym okresie z powyższego świadczenia skorzystało                   

18 osób. 

 

Karta Dużej Rodziny 

W roku 2023 GOPS Sławoborze przyznał 79 Kart Dużej Rodziny w formie papierowej                                

i elektronicznej, 1 duplikat Karty Dużej Rodziny, 4 Karty dla osób które już były posiadaczami 

Karty (przedłużenie ważności) oraz 1 Kartę dla nowych członków rodzin wielodzietnych. 

Wydatkowano kwotę na koszty obsługi - 840,00 zł. 

 

Schronienie (art. 48 ustawy o pomocy społecznej) 

Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni albo 

schronisku dla osób bezdomnych. 

W roku 2023 GOPS Sławoborze poniósł koszt z tytułu umieszczenia 2 osób w powyższych 

placówkach w łącznej wysokości 4 710,40 zł. 

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej. 

Ww.  składki odprowadzane są za osoby które pobierają świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 

zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna. Składki te w okresie sprawozdawczym 

odprowadzano za 10 osób w kwocie  19 023,15 zł. 
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Domy Pomocy Społecznej 

W  2023 roku GOPS Sławoborze opłacał pobyt w domach pomocy społecznej 15 osobom. 

Łączna kwota świadczeń wyniosła 473 145,66 zł. 

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia                  

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

Liczba opłaconych składek dla osób pobierających zasiłek stały niepodlegających obowiązkowi 

ubezpieczenia z innego tytułu w  roku 2023 wyniosła 110 dla 10 osób na łączną kwotę 

6 051,79 zł. 

 

Zasiłek okresowy 

W roku 2023 wypłacono łącznie 150 zasiłków okresowych na kwotę 59 330,16 zł. Pomocą tą 

objęte zostały 23 rodziny, w których znajdowały się 63 osoby. Przyczyny przyznania świadczenia 

to: 

 występowanie w rodzinie bezrobocia - 146 świadczeń 

 występowanie w rodzinie niepełnosprawności – 4 świadczenia. 

 

Zasiłek celowy 

W 2023 roku na poszczególne zasiłki wydatkowano: 

zakup leków i kosztów leczenia 46 świadczeń 5 350,00 zł 

zakup ogrzewania, w tym opału 13 świadczeń 2 400,00 zł 

zakup odzieży     7 świadczeń                 600,00 zł 

zakup żywności                    1 świadczenie 300,00 zł 

zaspokojenie innych potrzeb 43 świadczenia   3 850,00 zł 

specjalny zasiłek celowy  55 świadczeń 12 220,50 zł 

zdarzenie losowe  2 świadczenia 12 000,00 zł 

     Razem       37 770,50 zł 

 

Zasiłek specjalny celowy wypłacany był w szczególnych przypadkach, gdy dochód osoby 

lub rodziny przekraczał ustawowe kryterium dochodowe. Przeznaczony był m. in. na dopłatę do 

zakupu leków, żywności, dojazdy do placówek leczniczych, opłatę biletów miesięcznych dla 

podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławoborzu. 

 

Zasiłek stały: 

 zasiłek stały dla osoby samotnie gospodarującej – 102 świadczenia  – 66 984,40zł, 

 zasiłek stały dla osoby w rodzinie – 8 świadczeń – 4 481,28zł. 

 

Program „Posiłek w szkole i w domu” 

W  roku 2023 pomoc z tego programu otrzymywały następujące grupy osób: 

dzieci i młodzież ucząca się w placówkach na terenie gminy jak i poza nią - opłata posiłków, 

dorośli - zasiłek pieniężny za zakup posiłku lub żywności. 
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Wypłacono 461 świadczeń pieniężnych na łączną kwotę 124 550,00 zł, średnia wysokość jednego 

świadczenia wyniosła 270,17 zł  miesięcznie dla jednej rodziny. 

Pomoc w formie posiłku trafiła do 65 osób, w tym: 

dzieci do czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej - 19 osób, 

uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej - 46 osób. 

Łącznie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej opłacił 7 021 posiłków na kwotę 36 972,00 zł, 

średni koszt jednego posiłku wyniósł 5,27 zł. 

Program zamknął się w kwocie 161 522,00 zł. 

 

Wspieranie rodziny 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia jednego asystenta rodziny. Asystentura rodziny 

prowadzona była w sposób ciągły z uwzględnieniem indywidualnych planów pomocy rodzinie. 

Na utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej została przeznaczona kwota 158 999,82 zł. Ponadto 

zorganizowano 4 spotkania zespołu ds. asysty rodziny, na których omawiano sytuacje 

poszczególnych rodzin przy współuczestnictwie reprezentacji sądu czy oświaty. 

 

Usługi opiekuńcze 

W 2023 roku w ramach świadczenia usług opiekuńczych wykonano 3679 godzin usług. Łącznie               

z usług opiekuńczych w 2023 roku korzystało 21 osób. 

 

Program „75+” 

W 2023r. Gmina Sławoborze kontynuowała uczestnictwo w programie Opieka 75+.   

W 2023r. zrealizowano 790 godzin usług kwalifikujących się do programu i otrzymano 

dofinansowanie w kwocie  11 899, 50 zł. 

 

Projekt socjalny „Aktywni seniorzy w gminie Sławoborze” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu realizuje  projekt socjalny „Aktywni 

seniorzy w gminie Sławoborze” już siódmą edycję. Głównym założeniem projektu jest 

aktywizacja społeczna osób starszych z terenu gminy Sławoborze. 

Celami szczegółowymi są: 

 Utworzenie miejsca spotkań dla seniorów z terenu gminy Sławoborze. 

 Pogłębienie więzi międzyludzkiej wśród uczestników projektu. 

 Organizowanie cyklicznych spotkań o charterze informacyjno - edukacyjnym dla 

seniorów. 

 Działanie na rzecz zwiększenia aktywności fizycznej. 

 Organizowanie zajęć praktycznych z rożnych dziedzin. 

 Organizowanie działań kulturalnych. 

Realizacja projektu odbywała się na przestrzeni całego 2023 roku. Zgodnie z przyjętym 

harmonogramem działania miały miejsce w sali Gminnego Ośrodka Kultury oraz w plenerze. 

Działania w ramach projektu: 

 spotkania z przedstawicielami samorządu terytorialnego, z psychologiem, z okulistą,                               

z kosmetyczką 

 wyjazdy do kina, teatru 

 warsztaty z wykonywania stroików na grób oraz stroików bożonarodzeniowych 
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 udział w pikniku, 

 udział w spotkaniu wigilijnym. 

W projekcie może wziąć udział każda osoba powyżej 60 r.ż. 

 

Pomoc UKRAINIE 

Jednorazowe świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu wypłacił 2 świadczenia na 

łączną kwotę 600,00 zł. 

Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium Ukrainy. 

W  2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu rozpatrzył 15 wniosków dla                   

3 obywateli Ukrainy wypłacając łącznie 21 496,00 zł. 

 

Placówka Wsparcia Dziennego 

Od dnia 01.01.2022r. w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sławoborzu funkcjonuje Placówka Wsparcia Dziennego w formie podwórkowej. 

Placówka jest jednostką organizacyjną wspierania rodziny, w zakresie pomocy w opiece                              

i wychowaniu dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. Zajęcia w formie pracy podwórkowej są prowadzone przez wychowawcę                         

w miejscu przebywania dzieci i młodzieży, lub w miejscach użyteczności publicznej jak szkoła, 

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka, świetlice, boiska, obiekty sportowe, place zabaw, itp. 

W pracy z dzieckiem wychowawca Placówki Wsparcia Dziennego współpracuje                               

z rodzicami, opiekunami, placówkami oświatowymi i podmiotami leczniczymi. Uczestnictwo 

dzieci w zajęciach jest nieodpłatne i dobrowolne, chyba że dziecko zostanie skierowane do 

placówki przez sąd. 

Placówka dysponuje 15 miejscami dla dzieci z terenu Gminy Sławoborze. Do Placówki 

mogą uczęszczać dzieci w wieku od 7 do 15 r.ż. 

Działania podejmowane w placówce to m.in. organizacja czasu wolnego, organizowanie 

zabaw i zajęć sportowych, prowadzenie działań animacyjnych, socjoterapeutycznych, 

wychowawczych  i edukacyjnych. Placówka pobudza i zachęca do konstruktywnego działania 

oraz alternatywnego spędzania wolnego czasu, udziela również wsparcia przy odrabianiu lekcji. 

W 2023 roku przeprowadzono następujące zajęcia: 

 warsztaty kulinarne - przygotowanie wafli, babeczek, sałatki owocowej 

 warsztaty plastyczne-wykonanie rysunków przy pomocy farb, pasteli, kolorowych 

długopisów 

 wykonanie ozdób i kartek okolicznościowych 

 zajęcia manualne przy pomocy wycinanek, plasteliny, bibuły 

 zajęcia sportowo – rekreacyjne 

 zajęcia komputerowe 

 wykonanie dekoracji o tematyce wielkanocnej m.in zdobienie pisanek 

 liczne wyjścia do miejsc użyteczności publicznej: siłownia napowietrzna, stadion 

sportowy, orlik, place zabaw, sklep, biblioteka 

 obchody świąt nietypowych np. Dzień Niedźwiedzia Polarnego, Tęczy, Postaci z bajek 
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 wspólne odrabianie lekcji 

 pokazy krótkich filmów, programów i bajek dla dzieci 

 cykl zajęć związany z tematyką bożonarodzeniową - prace plastyczne, wykonanie ozdób 

choinkowych, zdobienie bombek, rozmowy o świątecznych tradycjach 

 wydarzenie pt." W Magicznej Wiosce Świętego Mikołaja" - integracja dzieci 

uczęszczających do PWD - kierowane do wszystkich zainteresowanych dzieci z terenu 

gminy (w programie wizyta Świętego Mikołaja, zabawy z animatorami, zdobienie 

pierników, pisanie listu do Mikołaja, zabawy przy muzyce). 

 

X. OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku struktura organizacyjna Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 

Tadeusza Kościuszki w Sławoborzu kształtowała się następująco: 

 Liczba oddziałów Liczba dzieci Liczba nauczycieli 

Szkoła podstawowa 13 234 26 

Oddziały przedszkolne 4 97 5 

Świetlice   2 

RAZEM 17 331 33 

 

Kadra pedagogiczna wg stopnia awansu zawodowego: 

Nauczyciel dyplomowany 26 

Nauczyciel mianowany 3 

Nauczyciel początkujący 4 

 

Administracja i obsługa: 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. zatrudnionych jest 19 osób: 

 administracja – 4 osoby 

 obsługa – 15 osób 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku 2023:  

 Szkoła  Powiat  Województwo  

język polski 58 57 61 

matematyka 51 45 49 

język angielski 65 58 64 

język niemiecki do egzaminu przystąpił 1 uczeń – brak statystyk  
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Do 31 grudnia 2023 r. jednostka zrealizowała wydatki w wysokości 6 072 004,39 zł, co 

stanowi 99,86% planu.  

Działalność jednostek oświatowych dofinansowana jest ze środków subwencji 

oświatowej. W 2023 roku część oświatowa subwencji wyniosła 3 373 533 zł i w całości 

przekazana została na wydatki Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1.  

Na zadania oświatowe realizowane łącznie przez Publiczną Szkołę Podstawową oraz 

Urząd Gminy wydatkowano ze środków budżetu gminy ogółem kwotę 6 595 901,56 zł. 

Subwencja oświatowa pokryła te wydatki jedynie w 51,1 %. Oznacza to, że dla realizacji zadań 

oświatowych, z budżetu gminy trzeba było wyasygnować kwotę ponad 3,2 mln zł. 

 

 
 ¹ Rok 2024 – planowana subwencja oświatowa po opublikowaniu ostatecznych kwot subwencji; 

planowane wydatki PSzP zgodnie z uchwalonym budżetem na 2024 r. 
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XI.  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
 

Na podstawie analizy rejestru dochodzeń na terenie gm. Sławoborze, Komenda 

Powiatowa Policji w Świdwinie w 2023 roku przeprowadziła 38 postępowań przygotowawczych.  

Kategorie powtarzających się przestępstw (w oparciu o wykaz postępowań przygotowawczych) : 

 5 postępowań - kradzież z włamaniem ( min. włamanie do myjni samochodowej, 

kradzieże oleju napędowego z zaparkowanych samochodów ciężarowych, włamania do 

pomieszczeń gospodarczych) 

 2 postępowania - zniszczenie mienia ( mienie Urzędu Gminy Sławoborze) 

 7 postępowań - kradzież (przywłaszczenie towary w markecie Dino, paliwa z pojazdów 

ciężarowych, pieniędzy z budynku mieszkalnego)  

 0 postępowań - w kategorii bójka, pobicie  

 0 postępowań - uszkodzenie ciała, 

 0 postępowań - rozbój, 

 0 postępowań - kradzież samochodu 

 1 postępowanie - posiadanie substancji psychotropowych  

 6  postępowań - kierujących pojazdem w stanie nietrzeźwości 

 

Pion prewencji 

Ilość wypadków drogowych - 2 zdarzenia ( jedna osoba ranna, jedna  poniosła   śmierć) 

Ilość kolizji drogowych - 21 zdarzeń 

Zatrzymano dowodów rejestracyjnych - 13 

Zatrzymano prawo jazdy - 5 

Zatrzymanie osób w PDOZ (policyjne pomieszczenia dla osób zatrzymanych) – 22 

Zatrzymanych w PDOZ celu wytrzeźwienia - 6 

Zatrzymano na gorącym uczynku  - 4 sprawców  

Udzielono asysty uprawnionym organom - 5 

Ujawniono 28 wykroczeń za które skierowano wnioski o ukaranie do Sądu i 346 wykroczeń w 

których zastosowano postępowanie mandatowe ( są to również wykroczenia w ruchu 

drogowym), 

Powtarzające się wykroczenia to kradzieże (sklepowe szczególnie w marketach), niezachowanie 

ostrożności przy trzymaniu psa, zakłócanie spokoju i porządku publicznego, wykroczenia 

przeciwko obyczajności publicznej oraz bezpodstawne wezwanie służb). 

W obszarze przemocy domowej, na terenie gm, Sławoborze, sporządzono 19 formularzy 

Niebieskiej Karty.   

Wobec nieletnich nie prowadzono żadnych postępowań, informacja na temat zachowań 

demoralizujących przekazywane były na bieżąco do Sądu Rodzinnego i Nieletnich w 

Białogardzie. Przeprowadzono 2 interwencje w których dwoje małoletnich przekazano rodzicom 

(mieszkaniec gm. Świdwin w stanie nietrzeźwości, mieszkaniec gm. Sławoborze w związku ze 

zgłoszonym zaginięciem ).  

 

 

Na terenie Gminy Sławoborze działają również cztery Ochotnicze Straże Pożarne: 
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 OSP Sławoborze – 24 czynnych strażaków, 

 OSP Rokosowo – 18 czynnych strażaków, 

 OSP Słowieńsko – 12 czynnych strażaków, 

 OSP Powalice – 14 czynnych strażaków. 

 

W 2023 roku nasze jednostki uczestniczyły w 94 akcjach ratowniczych. Brało w nich udział 

ogółem 106 zastępy, a strażaków 573. 

Udział poszczególnych OSP w akcjach ratowniczych w roku 2023 przedstawiał się następująco: 

 OSP Sławoborze - pożary 23, miejscowe zagrożenia 47, alarmy fałszywe 5, 

 OSP Rokosowo - pożary 3, miejscowe zagrożenia 9, alarmy fałszywe 0, 

 OSP Słowieńsko – pożary 5, miejscowe zagrożenia 3, alarmy fałszywe 0, 

 OSP Powalice - pożary 5, miejscowe zagrożenia 7, alarmy fałszywe 0. 

 

Specjalistyczne wyposażenie jednostek OSP w roku 2023 roku zwiększyło się, między innymi o 

następujący zakupiony sprzęt: 

 Ubranie specjalne 2 szt., 

 Hełm 13 szt., 

 Wodery, 

 Prądownica wodna 4 szt. 

 Kurtyna wodna, 

 Stojak hydrantowy, 

 Hooligan, 

 Sprzęt do oznakowania terenu akcji, 

 Mostek przejazdowy 2 szt. 

 Latarka kątowa 7 szt. 

 Linka ratownicza, 

 Pachołki 14 szt. 

 Motopompa pływająca, 

 Zestaw do stabilizacji 2 szt. 

 Noszak do węży, 

 Rozdzielacz, 

 Wąż tłoczny 110, 

 Hydronetka mdp, 

 Opryskiwacz, 

 Tarcza nalewowa mdp, 

 Maska odo 2 szt, 

 Kominiarka 10szt, 

 Aed, 

 Rękawice tech 10szt. 
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XII. KULTURA I SPORT 
 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Sławoborzu 

Gminy Ośrodek Kultury i Biblioteka w Sławoborzu jest samorządową Instytucją Kultury 

działającą w oparciu o ustawę z dnia 25 października z 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej oraz statutu nadanego uchwałą Rady Gminy Sławoborze nr 

VIII/52/2019 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny 

Ośrodek Kultury i Biblioteka w Sławoborzu z dnia 23 maja 2019 roku.  

Organizatorem Instytucji Kultury jest Gmina Sławoborze.  

Działalność rozpoczęła się z dniem 1 marca 2020 r. Celem GOKiB jest prowadzenie 

działalności w zakresie upowszechniania kultury, nauki, sztuki oraz zaspokajanie i rozwijanie 

potrzeb czytelniczych, oświatowych i informacyjnych mieszkańców gminy.  

W skład Instytucji Kultury wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna oraz świetlice wiejskie 

w miejscowościach: Rokosowo, Mysłowice, Krzecko, Powalice, Sidłowo, Słowieńsko, 

Międzyrzecze, Słowenkowo.  

Instytucja Kultury zatrudnia na umowę o pracę 6 osób na stanowiskach:  

 bibliotekarz - pełny etat  

 animator kultury -  2 pełne etaty,  

 główny księgowy - 1/4 etatu, 

 pracownik gospodarczy -  pełny etat, 

 p.o. dyrektora - 1/3 etatu 

oraz 6 osób zatrudnionych - umowa zlecenia - pracownice świetlic.    

Działalność kulturalna: 

 Wspólnie ze Sławoborskim Sztabem WOŚP zorganizowany został 31 Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 W czasie ferii zimowych i wakacji w Domu Kultury prowadzone były zajęcia plastyczne, 

odbyły się wyjazdy do Parku Trampolin w Koszalinie, do Pomeranii – Rodzinnego  parku 

rozrywki w Dygowie. 

 Wspólnie z Publiczną Szkołą Podstawową został zorganizowany Dzień Dziecka. 

 Zorganizowano występy muzyczne i teatralne: 

Na naszej scenie gościliśmy:  

o Amatorską Grupę Teatralną ze Świdwina ze spektaklem „SEREDNADA”, 

o Młodzieżowy Dom Kultury z Białogardu, młodzież wystawiła spektakl „Cafe z 

Osiecką”  

 Dla osób dorosłych został zorganizowany wyjazd na spektakl muzyczny „Tribute to Dirty 

Dancing” do Szczecina.  

 Wydarzenia o charakterze patriotycznym: 

o organizacja uroczystości z okazji Święta Niepodległości, 

 W Sali GOK systematycznie prowadzone są zajęcia Gimnastyki Słowiańskiej,    

prowadząca Pani Karina Kot. 

 Zorganizowane zostały bal haloween, karnawałowy dla dzieci z terenu gminy. 
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W czasie wakacji zorganizowany został festyn profilaktyczny „Z Profilaktyką na Ty”, w którym 

uczestniczyło ok. 300 osób, brały w nim udział rodziny z dziećmi. W czasie festynu odbył się 

występ muzyczny Młodzieżowego Domu Kultury z Białogardu, zostały przeprowadzone 

warsztaty pszczelarskie, konkursy profilaktyczne, atrakcje dla dzieci, poczęstunek.  

 

Warsztaty dla dzieci w Domu Kultury 

 Zajęcia układania kostki Rubika dzieci miały możliwość rozwoju i podnoszenia 

sprawności umysłowej, zachęcanie do systematycznego rozwoju pracy mózgu. Układanie 

kostki uczy logicznego myślenia, rozwija zdolności manualne, odstresowuje i pozytywnie 

wpływa na koncentrację. 

 Przeprowadzenie warsztatów ceramicznych, zajęcia polegające na pracy z gliną i 

tworzeniu ceramiki. Dzieci wykonały ozdoby świąteczne. Wykonane przedmioty zostały 

wypalone w piecu ceramicznym i pomalowane przez dzieci. Warsztaty ceramiczne 

pozwoliły uczestnikom wyrazić swoją kreatywność poprzez tworzenie własnych 

unikatowych dzieł sztuki.  

 Warsztaty tworzenia stroików świątecznych. Dzieci własnoręcznie wykonały przepiękne 

stroiki. Warsztaty są okazją do eksperymentowania z różnymi materiałami, kształtami i 

kolorami, co przyczynia się do rozwoju artystycznego i osobistego. 

 Warsztaty dekorowania pierników dla dzieci to zabawne i kreatywne zajęcia, które 

pozwalają najmłodszym odkrywać swoją artystyczną stronę i doskonalić zdolności 

manualne. Podczas warsztatów dzieci ozdabiały pierniki lukrem, kolorowymi polewami i 

cukrowymi dekoracjami, tworząc własne, smaczne dzieła sztuki. Zajęcia wywołały 

uśmiech i zadowolenie na twarzy każdego dziecka.  

 W sali GOKu zostały zorganizowane noclegi dla dzieci połączone z zabawą z 

animatorem zabaw, oglądaniem filmu. 

 

Plan pracy świetlic wiejskich działa w oparciu o tematyczne imprezy okolicznościowe: Dzień 

Babci, Dzień Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, w czasie ferii zimowych i wakacji na 

świetlicach odbywały się zajęcia plastyczne, warsztaty dekorowania pierników, wykonanie 

stroików świątecznych. Dzieci na świetlicach grają w gry stolikowe, w ping ponga, grę stołową 

piłkarzyki, brały udział w ogniskach z pieczeniem kiełbasy, dekorowaniem pierników, w 

zabawach andrzejkowych, mikołajkowych, dyskotekach. Odbywały się również spotkania 

okolicznościowe dla dorosłych mieszkańców. 

Pracownice świetlic wspólnie z sołtysami i mieszkańcami brały udział w organizowaniu 

imprez w miejscowościach, w których są świetlice, w dożynkach powiatowych, Jarmarku 

Wielkanocnym i Bożonarodzeniowym zorganizowanych w Sławoborzu, organizowały  wigilię dla 

mieszkańców. 

 

Działalność biblioteki 

Liczba zarejestrowanych czytelników na dzień 31.12.2023 r. to 283 osoby, w tym 102 

osoby uczące się, 95 osób pracujących, 86 niepracujących.  

Z czytelni w bibliotece skorzystało 113 osób, w tym z internetu 89 osób. 
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Stan księgozbioru biblioteki na dzień 31.12.2023 r. wynosił 10 719 książek. W ciągu roku zostały 

wypożyczone 3075 książki, w tym: z literatury dziecięcej – 772 szt., z literatury dla dorosłych - 

2303 książki. 

Przeprowadzone zostały lekcje biblioteczne dla dzieci w wieku 3-5 lat, 6-7 lat oraz dla 

wychowanków Zespołu Placówek Specjalnych w wieku 14-16 lat.  

Tematy  przewodnie lekcji: „Biblioteka twoim przyjacielem”, „Początek przygody z 

książką”, „Z wizytą w bibliotece”, „Wszystko o bibliotece”, oraz „Witamy w królestwie książek”. 

Bibliotekarka wspólnie z Zespołem Placówek Specjalnych z okazji Światowego Dnia Książki oraz 

kampanii „Cała Polska Czyta Dzieciom” zorganizowała głośne czytanie dla dzieci. Odbiorcami 

byli uczniowie klas III oraz uczniowie Zespołu Placówek Specjalnych. Spotkanie miało miejsce w 

ZPS, do głośnego czytania zaproszono: dyrektora ZPS, dyrektora Publicznej Szkoły 

Podstawowej, starostę Powiatu Świdwińskiego, dyrektora GOKiB oraz dzielnicowego Komendy 

Powiatowej Policji. 

Goście zaprezentowali wybrane bajki, przeprowadzono quiz ze znajomości bajek, a także 

wspólnie zaśpiewano piosenkę „Biblioteczny song”.  

Z okazji „Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom”, do wysłuchania bajki zostali 

zaproszeni uczniowie klasy II. Następnie odbyła się pogadanka na temat miłości do zwierząt, 

wykonanie pracy plastycznej oraz wspólne śpiewanie piosenek. 

W zajęciach bibliotecznych udział brały również dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego, 

które wymagają opieki po lekcjach szkolnych, dzieci te słuchały bajek, wykonywały prace 

plastyczne, grały w gry planszowe. W okresie wakacji dla chętnych dzieci prowadzone były zajęcia 

w bibliotece.  

Biblioteka stale współpracuje ze Środowiskowym Domem Samopomocy, jego uczestnicy 

odwiedzili bibliotekę z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich, wysłuchali jak 

powstaje książka, kim jest pisarz. Wykonali samodzielnie kreatywną książkę leporello – książkę 

składaną jak harmonijka. 

Instytucja Kultury w ramach bieżącej działalności współpracuje z jednostkami 

działającymi na terenie Gminy Sławoborze: Publiczną Szkołą Podstawową w Sławoborzu, 

Zespołem Placówek Specjalnych, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Środowiskowym 

Domem Samopomocy oraz sołectwami z Gminy Sławoborze. 

 

Sport w Gminie Sławoborze 

 

Działalność GLKS "Pomorzanin" za 2023 r. 

Zasadniczą statutową działalnością Klubu jest prowadzenie drużyn piłki nożnej oraz  

uczestnictwo we współzawodnictwie seniorów, juniorów, trampkarzy,  żaków i  orlików  oraz 

oldbojów. 

Prowadzenie i uczestniczenie we współzawodnictwie ligi seniorów i olbojów. 

Trenerem prowadzącym drużynę seniorów do końca sezonu 2022/2023 był Jarosław Król, który 

realizował przygotowany przez siebie plan treningowy. Od nowego sezonu 2023/2024 rundy 

jesiennej trenerem został piłkarz - senior Karol Bocheński.   

Do rozgrywek piłkarskich seniorów zgłaszanych jest od 25 do 30 zawodników. Drużyna 

seniorów wiosną 2023 r. zakończyła rozgrywki sezonu 2022/2023 utrzymując się w kl. 

okręgowej.  
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W nowym sezonie w rundzie jesiennej  zmierzyliśmy się  z niżej wymienionymi drużynami 

plasując się na 14 miejscu w tabeli z 10 zdobytymi  pkt.  

Przed rozpoczęciem rozgrywek ligowych wg terminarza  ZZPN odbywały się mecze 

kontrolne na naszym boisku oraz wyjazdowe na euro-boiskach sparingpartnerów. 

Zespół oldbojów uczestniczył w  rozgrywkach w piłce nożnej w II-go ligowej Pomorskiej 

Lidze Oldbojów. Sezon 2022/23 zespół zakończył  na  miejscu 5 tabeli.  

W sezonie 2023/2024 w I rundzie - jesiennej zespół rozegrał 11 meczy i zakończył rozgrywki  

plasując się na 7 miejscu tabeli .  

 

Prowadzenie i uczestniczenie we współzawodnictwie drużyn młodzieżowych. 

Trenerem prowadzącym jest Tomasz Śmigasiewicz, posiadający licencję UEFA B 

Głównym celem realizowanego zadania było upowszechnienie kultury fizycznej, jako 

zdrowego i aktywnego sposobu na spędzanie czasu wolnego poprzez popularyzację piłki nożnej 

w środowisku wiejskim, rozwinięcie zainteresowań sportowych wśród dzieci i młodzieży, 

popularyzację aktywności ruchowej oraz umożliwienie czynnego wypoczynku w czasie wolnym. 

Zajęcia sportowe prowadzone dla 4 drużyn, zorganizowanych według kategorii wiekowych 

zgodnie z regulaminem ZZPN - roczniki 2006-2013 w liczbie 62 zawodników oraz dla grupy 

najmłodszej, roczniki 2014-2016 w liczbie 24 „początkujących” zawodniczek i zawodników. 

Jednostki treningowe w tej grupie prowadzone były w formie zabaw ruchowych, ćwiczeń 

koordynacyjnych z elementami nauki gry w piłkę nożną.  

W drużynach zgłoszonych do rozgrywek ZZPN uczestniczyło od 14 do 23 zawodników.  

Zajęcia prowadzone były  przez cały rok, odbywały się na Orliku i Hali przy Szkole 

Podstawowej, a także na boisku naturalnym na Stadionie w Sławoborzu. Wszystkie zespoły 

trenowały regularnie 2 razy w tygodniu, w okresie letnim-wakacyjnym zajęcia były otwarte i 

odbywały się 5 razy w tygodniu. Każda z jednostek treningowych trwała około 90 minut.  

W rundzie wiosennej Sezonu 2022/2023 Pomorzanin Sławoborze w rozgrywkach ZZPN 

reprezentowały:    

 drużyna Juniorów młodszych (rocznik 2006-2007)  

 drużyna Trampkarzy (rocznik 2008-2009)  

 drużyna Młodzików (rocznik 2010-2011)  

 drużyna Orlika (rocznik 2012-2013). 

Rozgrywki „Pierwsza Piłka” ZZPN W tej kategorii wiekowej nie prowadzi się żadnej punktacji, a 

rozgrywki rozgrywane są w formie turniejów-pikników sportowych. 

            Był to dobry okres dla piłki młodzieżowej Sławoborskiego Klubu. Zespół Juniorów 

młodszych zajął drugie miejsce w mocno obsadzonej Lidze Juniorów, natomiast zespół 

Trampkarzy zdobył Mistrzostwo Ligi - w nagrodę uczestniczył w czerwcowym prestiżowym 

Turnieju Mistrzów w Kaliszu Pomorskim (udział brały m.in. drużyny ze Szczecina, Osadnik 

Myślibórz czy Koszaliński Zryw Kretomino). Nasza drużyna zajęła bardzo dobre 4 miejsce wśród 

8 mistrzowskich zespołów. Warto nadmienić, że w ramach współpracy międzyklubowej w 

naszym zespole występowali wychowankowie Wichra Rąbino i Redłovii Redło.  

Zespół Młodzików oprócz występów w rozgrywkach ZZPN uczestniczył również w 

Powiatowych Turniejach rozgrywanych na Orlikach. Brał udział w 6 takich turniejach. 

 

 



49 
 

Końcowa tabela Ligi Juniorów mł. Gr. Koszalin 

1. MKP Kotwica Kołobrzeg 36 pkt. 

2. Pomorzanin Sławoborze 22 pkt. 

3. Zryw Kretomino 21 pkt. 

4. Pogoń Połczyn Zdrój 21pkt. 

5. Lech Czaplinek 17 pkt. 

6. MKP Szczecinek 7 pkt. 

7. MUKS Orzeł Wałcz 7pkt. 

8. Gwardia Koszalin 6 pkt.  

 

Końcowa tabela Ligi Trampkarzy gr. 5 Koszalin 

1. Pomorzanin Sławoborze 36 pkt. 

2. AP Technik Świdwin 29 pkt. 

3. AP Kotwica Kołobrzeg 29 pkt. 

4. Sokół Karlino 18 pkt. 

5. Olimp Gościno 16 pkt. 

6. Rega Trzebiatów 10 pkt 

7. Chrobry Drzonowo 9 pkt. 

8. KS Perła Kołobrzeg Zieleniewo 6pkt. 

9. Jantar Siemyśl 0 pkt. 

  

Końcowa tabela Ligi Młodzików gr. 7 Koszalin 

1. Unia Białogard 60 pkt. 

2. AP Technik Świdwin 56 pkt. 

3. MAR Mielno 46 pkt. 

4. Sokół Karlino35 pkt. 

5. Wicher Rąbino 24 pkt. 

6. Bajgiel Będzino 32 pkt. 

7. MKP Kotwica Kołobrzeg 29 pkt. 

8. Pomorzanin Sławoborze 26 pkt. 

9. AP Kotwica Kołobrzeg 19 pkt. 

10. Astra Ustronie Morskie 16 pkt. 

11. Avatar Lekowo 14pkt. 

12. Orzeł Mrzeżyno 6 pkt.  

 

W rundzie jesiennej Sezonu 2023/2024 Pomorzanin Sławoborze w rozgrywkach ZZPN 

reprezentowali:    

 Juniorzy -  powyżej lat 15, włączeni są do zespołu seniorów. Brali udział w rozgrywkach 

Ligi Okręgowej seniorów ZZPN. 

 Drużyna Trampkarzy (rocznik 2009-2010).  

 Drużyna Młodzików (rocznik 2011-2012) Oprócz rozgrywek ligowych uczestniczyła  w  

Powiatowych Turniejach Orlika (6 turniejów). 

 Drużyna Orlika (rocznik 2013-2014). Udział w rozgrywkach „Pierwsza Piłka” w formie 

turniejów-pikników (udział w 4 turniejach). Oprócz udziału w rozgrywkach ligowych 
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drużyna rozgrywała mecze sparingowe, a także brała udział w Turnieju „Z Podwórka na 

Stadion Tymbarka”. 

 Grupa najmłodsza „początkująca” (rocznik 2015 i mł.) – Początek przygody z piłką 

nożną. 

Zajęcia sportowe odbywały się w formie zabaw. Oprócz zajęć grupa ta uczestniczyła w 

meczach sparingowych i Turniejach (m.in. „Warto Mieć Pasję” w Świdwinie, Memoriał im. 

Ryszarda Kucharskiego na Orliku w Sławoborzu). 

Oprócz systematycznych zajęć sportowych, rozgrywek ligowych, turniejów i eventów 

piłkarskich, dla wszystkich grup wiekowych organizowane były wyjazdy integracyjne m.in. na 

baseny do Białogardu i Koszalina, do Parku Trampolin w Koszalinie czy Parku Rozrywki  

„Pomerania Fun” w Dygowie. 

 

XIII. STAN REALIZACJI UCHWAŁ 
W 2023 roku Rada Gminy Sławoborze obradowała na 11 sesjach zwyczajnych  

i 1 sesji nadzwyczajnej podejmując 60 uchwał.  

Uchwały przekazywano w trybie art. 90 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym do organów nadzoru, tj. Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Szczecinie  oraz Wojewody Zachodniopomorskiego.  

Zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej wszystkie uchwały opublikowane 

zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sławoborze. Akty stanowiące prawo 

miejscowe oraz uchwały w sprawach budżetowych publikowane były w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

Poniższa tabela przedstawia szczegółowy wykaz uchwał podjętych w 2023 roku 

przez Radę Gminy Sławoborze. 

Lp. Nr uchwały Tytuł uchwały Data podjęcia / 

data wejścia w 

życie 

Realizacja 

uchwał 

1. LII/290/23 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Sławoborze na 

2023 rok 

25.01.2023r./ 

z dniem podjęcia   

Zrealizowana 

2. LII/291/23 w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Sławoborze na lata 2023-

2026 

25.01.2023r./ 

z dniem podjęcia   

Zrealizowana 

3. LII/292/23 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu będącej 

podstawa do ustalenia zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów do placówek 

oświatowych 

25.01.2023r./ 

z dniem podjęcia 

  weszła w życie  

15.02.2023r. 

Stosowana 

4. LII/293/23 zmieniająca uchwałę Nr III/12/18 

Rady Gminy w Sławoborzu z dnia 

25.01.2023r./ 

z dniem 

Zrealizowana 
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14 grudnia 2018 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy oraz określenia 

zasad zwrotu wydatków w ramach 

wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie 

realizacji zadań własnych o 

charakterze obowiązkowym: 

zapewnienie posiłku osobom tego 

pozbawionym oraz dożywianie 

dzieci „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

podjęcia/ 

z mocą 

obowiązująca od  

1.01.2023r 

5. LII/294/23 w sprawie przystąpienia Gminy 

Sławoborze do Związku 

Powiatowo-Gminnego pod nazwą 

„Związek Zachodniopomorskiej 

Strefy Centralnej” i przyjęcia jego 

statutu 

25.01.2023r./ 

z dniem podjęcia   

Stosowana 

6. LIII/295/23 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Sławoborze na 

2023 rok 

22.03.2023r./ 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana  

7. LIII/296/23 w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Sławoborze na lata 2023-

2026 

22.03.2023r./ 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

8. LIII/297/23 w sprawie gminnego programu 
opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sławoborze. 

22.03.2023r./ 

weszła w życie 

15.04.2023 r. 

Zrealizowana 

 

9. LIII/298/23 w sprawie nieodpłatnego 
przekazania nieruchomości na rzecz 
Skarbu Państwa z przeznaczeniem 
na budowę posterunku Policji w 

Sławoborzu 
 

22.03.2023r./ 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

10. LIV/299/23 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Sławoborze na 

2023 rok 

26.04.2023r./ 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

11. LIV/300/23  w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości  

26.04.2023r./ 

z dniem podjęcia 

  Zrealizowana 

12. LIV/301/23 w sprawie nieodpłatnego przejęcia 
nieruchomości od Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa do 
Zasobu Gminy Sławoborze 

26.04.2023r. / 

z dniem podjęcia 

W trakcie 

realizacji 

13. LV/302/23 w sprawie wyrażenia zgody na 31.05.2023r. / Unieważniona 



52 
 

sprzedaż lokalu mieszkalnego w 
miejscowości Międzyrzecze wraz z 
pomieszczeniami przynależnymi, 
stanowiącego własność Gminy 

Sławoborze, na rzecz 
dotychczasowego najemcy. 

z dniem podjęcia 

14. LV/303/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego w 
miejscowości Sidłowo wraz z 

pomieszczeniami przynależnymi, 
stanowiącego własność Gminy 

Sławoborze, na rzecz 
dotychczasowego najemcy 

31.05.2023r. / 

z dniem podjęcia 

W trakcie 

realizacji 

15. LV/304/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
przedłużenie umowy dzierżawy na 
okres 1 roku z dotychczasowym 

dzierżawcą 

31.05.2023r./  

 z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

16. LV/305/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
przedłużenie umowy dzierżawy na 

okres 3 lat z dotychczasowym 
dzierżawcą 

31.05.2023r./  

 z dniem 

podjęcia. 

 

Zrealizowana 

17. LV/306/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonych w miejscowości 
Ciechnowo 

31.05.2023r. / 

z dniem podjęcia. 

Zrealizowana 

18. LV/307/23 zmieniająca Uchwałę Nr 
XLII/234/22 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 24 marca 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Sławoborze na lata 2022 – 
2024 

31.05.2023r. / 

z dniem 

podjęcia/ 

z mocą 

obowiązująca od  

1.06.2023r. 

Stosowana 

19. LV/308/23 W sprawie nadania nazwy „Bulwary 
Sławoborskie” dla terenu wzdłuż 

rzeki Pokrzywnicy 

31.05.2023/  

   weszła w życie 

27.06.23r. 

 

Zrealizowana 

20.  LVI/309/23 w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Sławoborze wotum zaufania 

 

28.06.2023/  

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

21. LVI/310/23 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Sławoborze za 

2022 rok 

28.06.2023/  

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

22. LVI/311/23 w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Sławoborze absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2022 

28.06.2023/  

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 
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rok 

23. LVI//312/2

3 

w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Sławoborze na 

2023 rok 

28.06.2023r./ 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

24. LVI//313/2

3 

w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Sławoborze na lata 2023 - 

2026 

30.06.2023r./ 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

25. LVI/314/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
przedłużenie umowy dzierżawy na 

okres 10 lat z dotychczasowym 
dzierżawcą 

28.06.2023r./ 

z dniem podjęcia 

 

Zrealizowana 

26. LVI/315/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w miejscowości 
Ciechnowo 

28.06.2023r./ 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

27. LVI/316/23 w sprawie nabycia nieruchomości 
od Powiatowego Zarządu dróg w 

Świdwinie do zasobu Gminy 
Sławoborze 

28.06.2023r./ 

z dniem podjęcia 

W trakcie 

realizacji 

 

28. 

 

LVI/317/23 w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania 

członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Nr P-

1.41312321.2023.KN Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 31 lipca 

2023 r. stwierdzające nieważność 
Rozdziału 1 oraz pkt 4 – 7 

zamieszczonych w Rozdziale 2 w 
Załączniku do uchwały Nr 

LVI/317/23 Rady Gminy Sławoborze 
z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy domowej 

 

28.06.2023r./ 

weszła w życie  

19.07.2023r. 

 

 

 

 

31.07.2023r.  

Stosowana 

 

 

 

29. LVII/318/23 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Sławoborze na 

2023 rok 

30.08.2023r./ 

z dniem podjęcia 

. 

Zrealizowana 

30. LVII/319/23 w sprawie powołania Zespołu ds. 
zaopiniowania kandydatów na 

ławnika 

30.08.2023r./ 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

31. LVII/320/23 w sprawie zasięgnięcia od 
Komendanta Wojewódzkiego 

Policji informacji o kandydacie na 
ławnika. 

30.08.2022r./ 

z dniem podjęcia 

 

Zrealizowana 
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32. LVII/321/23 W sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości 
będącej własnością Gminy 

Sławoborze 

30.08.2023r./  

z dniem podjęcia 

 

W trakcie 

realizacji 

33. LVIII/322/2

3 

w sprawie ustalenia regulaminu 
glosowania w wyborach ławników 

do sadów powszechnych 

27.09.2023r./ 

z dniem podjęcia 

 

Zrealizowana 

34. LVIII/323/2

3 

w sprawie wyboru ławnika na 
kadencję od 2024 roku do 2027 

roku 

27.09.2023r./  

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

35. LVIII/324/2

3 

w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Sławoborze na 

2023 rok 

27.09.2023r./  

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

36. LVIII/325/2

3 

w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Sławoborze na lata 2023 - 

2026 

27.09.2023r./  

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

37. LVIII/326/2

3 

 

w sprawie zmiany uchwały 
Nr XI/ 69/15 Rady Gminy 

Sławoborze z dnia 20 
listopada 2015 r. w sprawie 

opłaty targowej 
 

27.09.2023r./  

weszła w życie  

20.10.2023r. 

 

Zrealizowana 

38. LIX/327/23 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Sławoborze na 

2023 rok 

25.10.2023r./  

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

39. LIX/328/23 w sprawie pokryci części kosztów 
gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

25.10.2023r./  

z dniem podjęcia 

z mocą 

obowiązująca od  

1.01.2023r. 

Zrealizowana 

40. LIX/329/23 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości  

25.10.2023r./  

weszła w życie 

01.01.2024r 

 

Stosowana  

 

41. LIX/330/23 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy 
Sławoborze 

25.10.2023r./  

weszła w życie 

01.01.2024r 

 

Stosowana 

42. LIX/331/23 w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy 
Sławoborze 

25.10.2023r. 

weszła w życie 

21.11.2023r 

Stosowana  

43. LIX/332/23 w sprawie zasad przekazania 
środków dofinansowania w formie 
dotacji przez Gminę Sławoborze  z 
Rządowego Programu Odbudowy 

25.10.2023r. 

 

Uchylona 
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Zabytków na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków 

44. LIX/333/23 w sprawie zwolnienia dyrektora 
szkoły z obowiązku realizacji 

obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w 
wymiarze 3 godzin  

 
Rozstrzygnięcie nadzorcze 

Nr P-1.4131.379.2023.KN Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 20 
listopada 2023 r. stwierdzające 

nieważność uchwały Nr LIX/333/23 
Rady Gminy Sławoborze z dnia 25 

października 2023 r. w sprawie 
zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku 
realizacji obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych w wymiarze 3 godzin 

tygodniowo. 
 

25.10.2022r. 

 

 

 

 

 

 

 

22.11.2023r.  

Unieważniona 

Rozstrzygnięcie 
nadzorcze 

Nr P-

1.4131.379.2023.

KN 

45. LX/334/23 w sprawie zmiany uchwały nr  
LIX/330/23 z dnia 25 października 

2023 w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na terenie 
gminy Sławoborze 

17.11.2023r. 

weszła w życie 

z dniem 

23.11.2023r.  

Stosowana 

46. LX/335/23 w sprawie zasad przekazania 
środków dofinansowania w formie 
dotacji przez Gminę Sławoborze  z 
Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków 

17.11.2023r. 

weszła w życie 

8.12.2023r.  

 

W trakcie 

realizacji  

47. LXI/336/23 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Sławoborze na 

2023 rok 

29.11.2023r. 

 z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

48. LXI/337/23 w sprawie uchylenia uchwały w 
sprawie zwolnień z podatku od 

nieruchomości  

29.11.2023/ 

weszła w życie 

23.12.2023r. 

z mocą 

obowiązująca od 

Stosowana 
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1.01.2024r. 

49 LXI/338/23 uchylająca uchwalę w sprawie 
zwolnienia z podatku rolnego  

29.11.2023/ 

weszła w życie 

23.12.2023r. 

z mocą 

obowiązująca od 

1.01.2024r. 

Stosowana 

50. LXI/339/23 Określenia metody ustalenia opłaty i 
stawek za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy 

29.11.2023/ 

weszła w życie 

23.12.2023r. 

z mocą 

obowiązująca od 

1.01.2024r. 

Stosowana 

51. LXI/340/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
przedłużenie umowy dzierżawy na 

okres 10 lat z dotychczasowym 
dzierżawcą 

29.11.2023r. 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

52. LXI/341/23 w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Sławoborze z 
organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie na 2023 rok 

 

29.11.2023r. 

weszła  w życie 

23.12.2023r 

Stosowana 

53. LXI/342/23 w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków poniesionych na 
pomoc w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 -2028 
 

29.11.2023/ 

weszła w życie 

23.12.2023r. 

z mocą 

obowiązująca od 

1.01.2024r. 

Stosowana 

54. LXI/343/23 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu 

osłonowego gminy Sławoborze w 
zakresie dożywiania „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024 – 

2028 

29.11.2023/ 

weszła w życie 

23.12.2023r. 

z mocą 

obowiązująca od 

Stosowana 
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1.01.2024r. 

55. LXI/344/23 Zmieniająca uchwałę w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy 
Sławoborze 

29.11.2023r. /  

weszła w życie 

23.12.2023r.  

 

Stosowana 

56. LXII/345/23 w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Sławoborze na 2024 rok 

 

20.12.2023r 

z mocą 

obowiązująca od  

1.01.2024r. 

Stosowana 

57. LXII/346/23 w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Sławoborze na lata 2024-

2029 
 

20.12.2024r. / 

z mocą 

obowiązująca od  

1.01.2024r 

Stosowana 

58. LXII/347/23 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Sławoborze na 

2023 rok. 
 

20.12.2023r./ 

z dniem podjęcia 

Zrealizowana 

59. LXII/348/23 w sprawie uchwalenia planu pracy 
Rady Gminy Sławoborze na 2024 

rok 

20.12.2023r./ 

z mocą 

obowiązująca od  

1.01.2024r 

 

Stosowana 

60. LXII/349/23 w sprawie przyjęcia planów pracy 
komisji Rady Gminy Sławoborze na 

2024 rok 

20.12.2023r./ 

z mocą 

obowiązująca od  

1.01.2024r 

Stosowana 

 


